
Bohatý sportovní a kulturní pro-

gram pro celou rodinu se postup-

ně střídal na obou březích Vltavy 

a návštěvníci pomocí přívozů a lo-

diček přeplouvali z jednoho břehu 

na druhý. Dokonce mohli využít 

i výletního parníku, čímž 

se celá akce stává velice 

netradiční. Samotní 

organizátoři akce se 

na svých webových 

stránkách vyjadřu-

jí, že „cílem slav-

ností je vzájemné 

setkání, společné 

zážitky i prezen-

tace obcí.“ Vstup-

né na akci nebylo 

vybíráno, ale ná-

vštěvníci si mohli 

koupit celodenní jízd-

né přívozem. 

Na akci se představila celá 

řada známých umělců žijících 

a působících v regionu, např. Ivan 

Hlas a jeho TRIO, Radim Hladík 

a Blue Effect, skupina Vitacit s Lá-

ďou Křížkem či výtvarník a perfor-

mer Petr Nikl. Akci podpořil mj. 

únětický pivovar, ale kromě piva si 

mohli návštěvníci pochutnat i na 

dalším občerstvení.

Historie celé akce
Samotná myšlenka uspořádat 

propojení pravého a levého vltav-

ského břehu jako regionální slav-

nosti Dolního Povltaví se zrodila 

u přívozu v Klecánkách. „Před 

pěti lety jsme se já a Lenka Vycho-
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Závadný alkohol – 
upozornění pro občany
Cestou hygienické stanice hl. 

m. Prahy byl HMP předán po-

žadavek hlavního hygienika 

ČR, jehož cílem je, aby obecní 

úřady upozornily občany na 

potřebu vyvarovat se kon-

zumace alkoholu, zejména 

z neověřených a neidentifiko-

vatelných balení. 

V souvislosti s výskytem alko-

holických nápojů na tuzem-

ském trhu s podezřelým ob-

sahem nabízí Státní zdravotní 

ústav - Oddělení pro chemic-

kou bezpečnost výrobků pro 

orgány státní správy (bez 

omezení) a nekomerční sféru 

(max. 3 vzorky/žadatel) zdar-

ma stanovení obsahu me-

tylalkoholu v alkoholických 

nápojích s obsahem cca 40 % 

obj. etylalkoholu. 

V souvislosti s pokračujícím 

skandálním případem otrav 

metanolem z alkoholických 

nápojů zřizuje Centrum 

zdraví, výživy a potravin SZÚ 

v Brně informační linku, kde 

se veřejnost může dotázat na 

obecné informace týkající se 

vlivu metanolu na zdraví, ve-

likosti škodlivých dávek, jak 

se jednoduše chránit, případ-

ně další informace, pokud bu-

dou v dané chvíli dostupné.

KRÁTCE

Alternativní 
trest

Českou republikou obchá-

zí strašidlo v podobě metyl-

alkoholové otravy. Smrt si 

neúprosně vybírá svoji daň 

v podobě úmrtí dalších kon-

zumentů smrtelného koktejlu. 

Díky mravenčí práci policie se 

daří postupně rozkrývat síť dis-

tributorů, kteří neujdou spra-

vedlivému postihu. Jaký trest 

si zaslouží jedinec prahnoucí 

po zisku tak, že neváhá prodá-

vat jed? Uvědomuje si vůbec 

následky svého jednání? Nebo 

je vidina získaných peněz tak 

silná, že mu nadobro zatem-

nila rozum? Dochází mu, kolik 

životů zmařil, a s nimi i dalších 

lidských osudů? Kolik rodin 

bude bez otců - živitelů a ma-

tek, které už jejich dítě nikdy 

neuvidí? Ano, trestní zákon 

na takové skutky pamatuje. 

Mě však napadl „alternativní“ 

trest. Prokázané pachatele po-

užít v rámci výkonu trestu při 

testování nezávadnosti ulože-

ného alkoholu ve skladech. Za-

pojit je do stejné ruské rulety, 

kterou přichystali nám, zákaz-

níkům. Jaký je váš názor?

Pište na huml@nasregion.cz

GLOSA

nosí do schránek Česká pošta

Pokud nedostáváte noviny, 
kontaktujte svoji poštu

nebo nás!
distribuce@nasregion.cz

 774 488 900

Otázkou, na kterou hledali všichni 

odpověď a nenašli, bylo zadlužení 

kraje. Všichni kandidáti se shod-

li na tom, že krajský dluh nesmí 

narůstat. Kolik ale ve skutečnosti 

dluh činí, je podle některých věc 

finančního auditu hospodaření 

kraje. I proto bylo s podivem, že 

zástupci dvou největších stran, 

které mají největší podíl na sou-

časném stavu krajské pokladny, 

se mítinku neúčastnily. Musíme 

podotknout, že lídr ČSSD Josef 

Řihák se na rozdíl od pana Nwe-

latiho alespoň omluvil. 

Cílem setkání s kandidáty je na-

stolit řadu aktuálních a hlavně 

věcných regionálních témat, 

kterým by se měla kampaň i ná-

sledující práce ve vedení kraje 

věnovat. „Jde nám o přátelský 

dialog ve věcné rovině. Ten nyní 

mnohdy schází,“ připomíná To-

máš Chmela, tajemník SMS ČR.

Zbyněk Pokorný

Krajské volby: Kde byli ti nejdůležitější?
Dobrý nápad představit 

potenciální hejtmany 

novinářům. A zprostředkovaně 

i daně platícím voličům. 

Ne všichni lídři se ovšem 

obtěžovali. Třeba pana 

Raduana Nwelatiho (ODS) 

můžete v regionu vidět na 

billboardech, ale diskutovat 

se starosty Středočeského 

kraje nepřišel. Setkání starostů 

a novinářů s potencionálními 

hejtmany uspořádalo v úterý 

11. září Sdružení místních 

samospráv (SMS). Cílem 

bylo podrobit kandidáty na 

hejtmanské posty 

všetečným otázkám 

středočeských starostů.

Otázkám starostů čelili také Berill Mascheková, bývalá tisková mluvčí kraje ale 

i písničkář Pepa Nos Foto: Zbyněk Pokorný

Pana Nwelatiho (ODS) většina lidí zná jen z billboardů. Pan kandidát na hejtmana si neudělal 

čas ani na setkání se středočeskými starosty. Nezajímají ho?   Foto: Zbyněk Pokorný

• Přidělování dotací podle stranického klíče? Neexistuje! Petr Hůla, 
Sdružení nestraníků
• Zdravotnictví je bolavé téma středních Čech. Zavírat nemocnice 

nechceme. Miloš Adamec, SPOZ Češi
• Chceme napravit spackané konkurzy na ředitele škol. Všem se 

bude měřit stejně. Milan Hamerský, Změna 2012
• Naší prioritou je nezaměstnanost, doprava, kvalita vzdělávání. 

Pavel Jetenský, KSČM
• Předkládáme 14 konkrétních návrhů, jak zlepšit hospodaření 

kraje. Zveřejněme povinnost kraje zveřejňovat zakázky nad 50 ti-

síc, fér pravidla pro rozdělování dotací, koordinace veřejné dopra-

vy s Prahou a další. Helena Langšádlová, TOP 09
• Jsme nespokojeni s vládou velkých stran. Chceme otevřený, ko-

munikativní kraj. Berill Mascheková, Středočeši 2012

• Lidi by neměli volit jen hlavu, ale i ruce a nohy, které ta hlava 

potřebuje. Prosazujeme principy přímé demokracie. Pepa Nos, 
Pravý blok
• Středočeský kraj je nejzadluženějším v republice. Lék? Všechno 

zveřejnit! Prioritou je školství a dokončení obchvatu kolem Prahy. 

Vítězslav Praks, Česká pirátská strana
• Zavedeme elektronické aukce služeb. Černé zvěsti jsou, že dluh 

kraje je až 11 mld. korun. Miroslav Rovenský, Koalice KDU-ČSL, 
SNK ED a nezávislí kandidáti
• Podpořme neziskový sektor, dáme šanci mladým. Nechceme be-

tonovou lobby, jsme razantně proti rozšíření letiště Vodochody. 

Lukáš Tůma, lídr Strany Zelených
• Nepodpoříme další půjčky, úvěry ani zadlužování. Petr Zavadil, 
Svobodní

Jaké jsou výroky, které na mítinku zazněly?

Chybí vám tu odpovědi 

vašeho kandidáta? 

Zeptejte se ho, proč na setkání nedorazil.

Vltavské břehy se propojily
KLECANY – O minulém 

víkendu byli návštěvníci 

přívozu Roztoky – Klecany 

svědky velkolepé akce. Již 

druhým rokem se zde konaly 

„Slavnosti břehů“, v rámci 

kterých došlo k propojení 

obou vltavských břehů.

Hudebně pohybový soubor Rybičky jedním z nejzajímavějších účastníků celé akce 

 Foto: Hannah Bartíková

dilová, herečka z divadla Sklep, 

sešly u klecanského přívozu a vy-

myslely jsme tuto ideu spojení 

břehů,“ řekla nám organizátorka 

akce Blanka Laurychová. Ještě 

společně s Ludmilou Szollsovou 

všechny tři dámy oslovily jednot-

livé starosty na obou březích, kte-

ří pochopili, jaká jedinečná příle-

žitost se jim naskýtá.

Prvnímu ročníku vyšlo počasí 

a i to pomohlo tomu, že se jej zú-

častnilo na 3 tisíce návštěvníků. 

Blanka Laurychová ještě dodává: 

„Je to skutečně regionální zále-

žitost a chceme tímto druhým 

ročníkem založit tradici akce 

propojení břehů.“

� pokračování na str. 6

Blanka Laurychová 
Studovala hudbu na Konzervatoři 

J. Deyla a autorskou tvorbu 

u prof. Dr. Ivana Vyskočila. S Petrem 

Laurychem založila Laurychovo 

divadlo a Moberg Ensemble.

Zásadní vliv na ni měla spolupráce 

s prof. Bohumírou Cveklovou 

a Ludmilou Plzákovou. Ve své 

pedagogické činnosti v Klecanech 

navazuje a rozvíjí Českou orffovu 

školu. Zkoušky jsou vedeny jako 

tvůrčí dílny. V roce 2001 založila 

spolu s Evou Stanislavovou soubor 

Lakomé Barky, který tvoří děti 

a matky z Klecan. 
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Sever

BAŠŤ
5. 10. – 19:00
Páteční večer v Pohodě – Drátová-

ní stromečku. O. s. Bašť se baví zve 

všechny ženy, velké slečny na další 

páteční večer v Pohodě. Od 19 hodin 

se v CPR Pohoda bude drátovat stro-

meček z korálků, nejedná se o vánoč-

ní dekoraci. Vstupné 20 Kč plus spo-

třebovaný materiál. Bližší informace 

na www.bastsebavi.cz 

6. 10. – 14:00
Rodinný víceboj. O. s. Bašť se baví 

pořádá již tradiční rodinný víceboj. 

Sraz účastníků na psí louce (trav-

natý prostor vedle psího cvičiště 

v Bašti) ve 14 hodin. Čekají na vás 

nenáročné sportovní a vědomostní 

úkoly určené pro celou rodinu. Do-

stavte se v hojném počtu, čeká vás 

prima zábava. Bližší informace na 

www.bastsebavi.cz

BRÁZDIM
Každé pondělí – 20:00 hod.
Posilovací aerobik. Sport pro všech-

ny s cvičitelkou Hankou Svobodovou 

zvou zájemce na posilovací aerobik, 

který je každé pondělí od 20.00 hodin 

a cvičení s balančními míči je každou 

středu od 19.30 hodin. Obě cvičení 

jsou v tělocvičně ZŠ Brázdim a cena 

jedné hodiny je Kč 25,-. Nutné vzít 

s sebou ručník, pití, pohodlné obleče-

ní a boty do tělocvičny.

CTĚNICE
23. 9. 2012 – 27. 1. 2013
Krajina her – Stanislav Holý a Studio 

Kamarád. Výstavní sál zámeckého are-

álu Ctěnice, Bohdanečská 1, Vinoř. Tel.: 

286 853 385. 

Otevírací doba: výstavy a expozice 

denně mimo pondělí 10-18 hodin, 

park je přístupný denně.

ČAKOVICE
26. 9. – 14:00
Přednáška – Byl Říp opravdu vyvole-

nou horou Praotce Čecha? Přednáška 

s PhDr. Jiří Sommerem, CSc. v Klubu 

seniorů, Cukrovarská 52

3. 10. – 18:00
Benefi ční koncert k mezinárodnímu 
dni zvířat. „Máme rádi zvířata“ – be-

nefi ční koncert na podporu záchranné 

stanice LARY, v sále ZUŠ M. Podvalo-

vé. Vystoupí Gaudium Cantorum, malí 

i velcí hudebníci ze ZUŠ a vzácní hosté 

Eva Hrušková a Jaroslava Panýrková

3. 10. – 14:00
Přednáška – Finanční gramotnost. 
Přednáška od I. Luxové, Senior Help 

v Klubu seniorů, Cukrovarská 52

6. 10. – 10:00
Čakovické posvícení za časů první 
republiky. Dvě scény, bohatý dopro-

vodný program, tržiště, pouť, muzeum 

velocipedů a kočárků, módní přehlídka, 

posvícenské tančení, výstava historic-

kých fotografi í aj.

9. 10. – 9:30
Pidipohádky. MC Cirkus pořádá v ča-

kovickém zámku divadelní představení 

Červená karkulka v podání divadla Pru-

hované panenky. 

10. 10. – 14:00
Přednáška. Přednáška na téma Ol-

dřich a Božena – první milostný skan-

dál v našich dějinách od PhDr. Jiřího 

Sommera, Csc. v Klubu seniorů, Cuk-

rovarská 52

ĎÁBLICE
Každý pátek – 9:30
Tai Chi pro seniory. V sále suterénu 

obecního domu, Ke kinu 7. S sebou: 

sportovní obuv, pohodlný úbor a pití. 

Cena jedné lekce je 20 Kč. Cvičení, 

které je  odbornými lékaři doporučo-

váno jako doplněk léčby mnoha nemo-

cí (neurologických, cévních, kloubních 

aj.). Cvičení je vhodné i pro lidi se 

sníženou pohyblivostí, kteří používají 

invalidní vozík, chodítko nebo fran-

couzské hole.

DOLNÍ CHABRY
8. 9. – 27. 9. – 14:00
Výstava: řemesla znovuobjevená 

– košíkářství. Vernisáž 8. 9. so 14 hod. 

s ukázkou pletení z pedigu pod ve-

dením lektorek Jiřiny Procházkové 

a Anny M. Wagnerové – vstup volný. 

Výstava potrvá do 27. 9. 2012. Vstup-

né Kč 30,-

26. 9. – 16:30
Jak žiji s Alzheimerovou chorobou. 
Beseda v rámci Kavárničky s paní Ni-

nou Baláčkovou. Kde: Chaberský dvůr. 

Vstup volný

26. 9. – 15:30
Kavárnička aneb, ,přijďte jen tak po-
bejt“... 26. 9. st 15.30 – 17.30 hod., 

vstup volný

28. 9. 
6. krajanský festival v Praze. Zá-

štitu nad 6. krajanským festivalem 

v Praze převzal prezident ČR Vác-

lav Klaus, ministr zahraničí Karel 

Schwarzenberg, Ministerstvo zahra-

ničních věcí ČR.

3. 10. – 29. 10. 
Výstava: Lego pro děti. Výtvory úspěš-

né stavebnice s možností vlastní tvorby 

dětí. Vstupné Kč 30,-

10. 10. – 17:00
Beseda s olympionikem divoké 
vody Vavřincem Hradílkem – Lon-

dýn 2012. KC Chaberský dvůr. Vstup-

né Kč 30,-

KBELY
5. 10. – 10:00
Přednáška Základy bylinné léč-
by. KRC CoByDup pro vás na pá-

tek 5. 10. 2012 připravilo od 10:00 

přednášku o léčivých bylinách – jak 

pomoci sobě a svým dětem v pod-

zimním období. Přednáší bylinkářka 

a terapeutka Jitka Volná. Více info na 

www.krc-cobydup.cz

KLECANY
29. 9. – 22:00
Panák = dárek. Akce Jim Beam. 

Hraje DJ Celebrita. REZERVACE: 

284 891 060, 775 947 338, www.dis-

coelpaso.cz.

LÍBEZNICE

29. 9. – 14:00
Magická esa. Show pro celou rodi-

nu. Divadlo kouzel Pavla Kožíška. Tel.: 

731 176 659, www.divadlokouzel.cz.

7. 10. – 14:00
S kouzly kolem světa! Představení pro 

děti. Divadlo kouzel Pavla Kožíška. Tel.: 

731 176 659, www.divadlokouzel.cz.

13. 10. – 14:00
Škola kouzel. Divadlo kouzel Pavla 

Kožíška. Tel.: 731 176 659, www.diva-

dlokouzel.cz.

MIŠKOVICE
20. 10. – 14:00
Turbo Fest 2012. Vystoupí rocková le-

genda Turbo, speciální host Iva Hajnová, 

dále Abi Gail, Fanfan, P. R. D. I. Od 14:00 

do 24:00 hod. na fotbalovém hřišti.

MĚLNÍK
3. 3. 2012 – 31. 3. 2013
Z historie malé železnice aneb že-
lezniční hračky. Nová expozice je 

věnována historickým modelům a sou-

pravám plechových vláčků o rozchodu 

0 a 00 (H0) z let 1890–1960. Téměř po 

100 letech se zde setkávají hračky svě-

tových výrobců železnic první poloviny 

20. století, fi rem MÄRKLIN Göppingen 

a a BING Norimberk, společně s pro-

dukcí železničních hraček méně zná-

mých československých fi rem HUSCH 

Horní Litvínov, INVENTOR (MERKUR) 

Police nad Metují atd.

7. – 30. 9.
Pistole, bordeaux, kalamář aneb 
nahlédnutí do dějin lahvování vína 

– malá prezentace muzejní sbírky lahví 

v kavárně. Regionální muzeum Mělník.

7. – 30. 9.
Tři vinařské památky Prahy – foto-

grafi cká výstava v atriu muzea.

7. – 30. 9. 
Vinohradnictví v Pezinku a okolí 
– fotografi cká výstava zapůjčena z Ma-

lokarpatského muzea v Pezinku – malý 

sál muzea.

MĚŠICE
20. 8. – 28. 9. – 10:00
Cvičení pro maminky, tatínky, praro-
diče. Nemáte hlídání a chcete jít cvičit? 

Přijďte si zacvičit, popovídat a užít si 

léto v přírodě. Procházkové ponděl-

ky od 10 hod. – dynamická sportovní 

procházka s kočárkem a posilováním. 

Taneční středy – hýbeme se v taneč-

ních rytmech, vhodné i pro větší děti 

(bez kočárku). Více informací a přihlá-

šení na: irenasulcova@strollering.cz či 

737 283 437.

ODOLENA VODA
17. 5. – 27. 12. – 8:00
Školička. Klub Beruška Odolena Voda 

nabízí volná místa pro děti ve věku 

2-5 let v pondělní a čtvrteční dopoled-

ní školičce 8 – 12 hod. Cena 50 Kč/

hod. Program školičky a další infor-

mace lze získat na www.klub-berus-

ka.webgarden.cz.

7. 8. – 31. 12. 
Cvičení s batolaty a kojenci. Klub Be-

ruška Odolena Voda zve maminky na 

CVIČENÍ S BATOLATY, které je určené 

pro pro lezoucí a chodící děti a cvičení 

s KOJENCI. Cvičení se koná pravidelně 

každé úterý dopoledne. Dále vás zveme 

každou středu dopoledne na HUDEB-

NÍČKY, přijdťe si s dětmi zazpívat a za-

hrát na hudební nástroje. Více na www.

klub-beruska.webgarden.cz nebo na 

tel. 736 18 40 20

13. 9. – 20. 12. – 16:00
Divadelní kroužek. Klub Beruška zve 

děti od 3 let na divadelní kroužek, je-

hož hlavním cílem je osobnostní rozvoj 

dětí, jejich kreativity i fantazie a dra-

matického talentu. Divadelní kroužek 

se koná každý čtvrtek od 16.00 hod. 

Více informací na www.klub-beruska.

webgarden.cz

8. 10. – 16:00
Haló, hola, školka volá. Přijďte se 

podívat na to, jak se skřítkové Blou-

máček a Šikula těší do lesní školky. 

Těší se na vás Divadélko Paleček. 

Vstupné: 30,- Kč / dítě, dospělí vstup 

dobrovolný Těšíme se na vás! Akci 

pořádáme s podporou města Odolena 

Voda – děkujeme.

Změna programu vyhrazena

sobota 6. října 2012
M stská ást Praha – akovice 

si vás dovoluje pozvat na

HLAVNÍ SCÉNA NÁMĚSTÍ J. BERANA
10.00  TRŽIŠTĚ, POUŤ, MUSEUM VELOCIPEDŮ, KOČÁRKŮ A HRAČEK
11.00 PRŮVOD A ZAHÁJENÍ
11.30  SLAVNOSTNÍ PASOVÁNÍ STROMU V HUSOVĚ PARKU
12.30  TANCE Z 20.–30. LET
13.00  JAK DRAK K PRINCEZNĚ NEPŘIŠEL – POHÁDKA
13.30  FLAŠINETÁŘ ANEB PÍSNIČKY PRAŽSKÉ GALÉRKY
14.00  HISTORICKÁ KRASOJÍZDA NA VELOCIPEDECH
14.30  ŽONGLÉŘI, KEJKLÍŘI A KOMEDIANTI
15.00  FILMOVÉ PÍSNĚ A ŠANSONY SVĚTLANY NÁLEPKOVÉ
16.00  HOŘÍ! 
16.30  POSVÍCENSKÉ TANČENÍ
17.00  CHYŤTE ZLODĚJE!
17.30  POHÁDKA PRO MALÉ A NEJMENŠÍ
18.00  ZKAŽENÝ LÍZÁTKA – ČAKOVICKÁ ROCKOVÁ KAPELA
18.45  KAPELA SORTIMENT

VEDLEJŠÍ SCÉNA NÁMĚSTÍ 25. BŘEZNA
13.00 ZAHÁJENÍ, PŘIVÍTÁNÍ HOSTŮ
13.15 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ J. BERANA
13.30  ČETNICKÁ PÁTRAČKA ... ANEB „V ČAKOVICÍCH JE BEZPEČNO“
14.00 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZUŠ M. PODVALOVÉ
14.15 POVÍDÁNÍ S FLAŠINETEM
14.45 VYSTOUPENÍ ŽÁČKŮ MŠ TŘEBORADICE
15.20 MÓDNÍ PŘEHLÍDKA ZE ŠATNÍKU BABIČEK
15.50 VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ ZŠ J. BERANA

BOHATÝ DOPROVODNÝ PROGRAM 
PRO DĚTI A DOSPĚLÉ
UKÁZKA PALNÝCH ZBRANÍ – OD VOZOVÉ HRADBY K AL CAPONEMU, 
HRNČÍŘSKÁ DÍLNIČKA – 2 KRUHY A KAŽDÝ SI MŮŽE ŘEMESLO 
VYZKOUŠET, UKÁZKA PRÁCE A TECHNIKY DOBOVÝCH POLICEJNÍCH 
SBORŮ, SBOR HISTORICKÉHO HASIČSTVA SE STŘÍKAČKOU, 
AUTOVETERÁN, FLAŠINETÁŘ, MUSEUM VELOCIPEDŮ A HRAČEK, 
VÝSTAVA HISTORICKÝCH FOTOGRAFIÍ ČAKOVIC, AJ.

Čakovické posvícení 
za časů první republiky

HLAVNÍ PARTNER

 

Jejich věkový průměr je 6 let. 

Za loňský školní rok se z těchto 

malých děvčátek staly již dis-

ciplinované mažoretky. Z pů-

vodního počtu 15 holčiček se 

soubor v současné době značně 

rozrostl a nyní již cvičí s mažo-

retkovou hůlkou 37 dívek ve 3 

oddílech, rozdělených podle 

věku, přičemž baby mažoretky 

jsou od 3 do 5 let a dvě skupiny 

minimažoretek od 6 let. Nácvik 

s takto malými děvčátky vyža-

duje velkou trpělivost vedoucí 

souboru a obětavost jejich rodi-

čů, avšak vystoupení mažoretek 

Berušek jsou vždy pro všechny 

přítomné velkým zážitkem, kte-

rý je umocněn slušivými unifor-

mami včetně kozaček. Tréninky 

souboru probíhají v tělocvičně 

ZŠ v Odoleně Vodě, kde se malé 

mažoretky připravují na svá prv-

ní vystoupení na veřejnosti, kte-

rými byla vystoupení na loučení 

s předškoláky, na dětském dnu 

ve Vodochodech, na slavnost-

ním otevření atria klubu Beruš-

ka, na Dni pro Vodolku nebo na 

slavnosti 960 let obce Postřižín. 

Stávající i další příznivci malých 

mažoretek Berušek je budou 

mít příležitost opět vidět na po-

svícení v Obříství, které se koná 

dne 6. října 2012. V další sezóně 

dále čeká minimažoretky Be-

rušky příprava na mažoretko-

vý festival, kde budou poprvé 

reprezentovat Odolena Vodu. 

Přejeme jim hodně úspěchů 

a radostí v jejich zálibě. 

Dagmar Berková

Znáte mažoretky Berušky?

Dětský soubor minimažoretek Berušek z „Vodolky“

ODOLENA VODA – Už 

jste slyšeli o mažoretkách 

Beruškách z Odolena Vody? 

Minimažoretky Berušky je 

dětský soubor mažoretek 

klubu Beruška, který trénuje 

od loňského října. 

• PRODÁM novou líheň tel: 

733 483 672

• NABÍZÍM žehlení prádla. 

standartní prádelní koš – jed-

norázově 350,- stálí zákaznici 

300,- po Mratíně odvoz i dovoz 

vyžehleného prádla zdarma, 

ostatní lokality + 5,- za km. Te-

lefon - 775 350 925

ŘÁDKOVÁ INZERCEŘÁDKOVÁ INZERCE
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Dočasná uzavírka ulic
KBELY – Z důvodu konání tra-

dičního kbelského posvícení 

bude od 19. 9. 2012 od 14:00 

hod. do 23. 9. 2012 do 24:00 

hod. uzavřena ulice Žacléřská 

v úseku Tauferova – Želez-

nobrodská. Dočasně budou 

zrušeny zastávky MHD před 

Billou (202, 185, 513, 302, 603) 

a objízdná trasa povede ulicí 

Vrchlabská, kde budou zříze-

ny dočasné zastávky. Děkuje-

me za pochopení. MČ Praha 19

Obec uspěla s žádostí 
o dotaci

VELEŇ – Obec uspěla se svou 

žádostí o dotaci na rekon-

strukci a rozšíření mateř-

ské školy Veleň a obci byla 

v rámci Výzvy č. 67 pro oblast 

podpory 3.3 Rozvoj venkova 

MŠ přidělena dotace ve výši 

5 092 535 Kč. Obec tak bude 

moci realizovat rozšíření 

školky do prostor stávajícího 

obecního úřadu, navýšení 

kapacity o 25 dětí, komplet-

ní rekonstrukci současných 

prostor MŠ, vybavení zahrady 

herními prvky a altánem pro 

venkovní výuku, a celkovou 

modernizaci  mateřské školy 

včetně vybavení nábytkem, 

novými pomůckami apod. 

 Zdroj: www.velen.cz

Omezení otevírací 
doby KC

CHABRY – Dne 29. září 2012 

bude Kulturní centrum Cha-

berského dvora pro veřejnost 

uzavřeno.

Uzavírka
Cukrovarské ulice

ČAKOVICE – Rekonstrukce 

Cukrovarské ulice bude v prv-

ní etapě znamenat úplnou 

uzavírku Cukrovarské ulice 

v úsecích nejprve žel. přejezd 

- žel. vlečka a dále žel. vlečka - 

křižovatka s ulicí Ke Stadionu. 

Odbor dopravy ÚMČ P18 (resp. 

Policie ČR) doposud neschvá-

lil objízdnou trasu, nicméně 

předpokládá se, že bude totož-

ná s objízdnou trasou po dobu 

obvyklých výluk při opravě 

žel. přejezdu, tzn. okolo areálu 

Teplárny Třeboradice. Před-

pokládané trvání I. etapy 24. 

9. 2012 - listopad 2012. Během 

této uzavírky bude též čás-

tečně uzavřena Vážská ulice 

z důvodu výstavby vodovodu.

MČ se dále pokouší zřídit 

provizorní zastávku u soko-

lovny Čakovice pro snadnější 

přestup na vlak ČD. Během 

uzavírky se totiž zvýší časová 

výhodnost cesty vlakem. Cesta 

autobusem bude trvat z ně-

kterých míst městské části ke 

stanici metra Letňany téměř 

stejně dlouho jako vlakem ČD 

na Hlavní nádraží. Aktuální in-

formace budou zveřejněny po 

jejich obdržení na stránkách 

městské části.

Přerušení dodávky 
elektřiny

ZLONÍN – Dne 2. října 2012 

od 8:00 do 15:00 bude přeru-

šena dodávka elektřiny v celé 

obci. Z hlediska bezpečnosti 

je nutno zařízení distribuční 

soustavy i v této době považo-

vat za zařízení pod napětím.

Rekonstrukce
obecního domu

VELEŇ – Obec zakoupila ob-

jekt č. p. 7 (bývalá restaurace 

Na zastávce) za účelem vy-

budování nového obecního 

úřadu, společenských prostor 

a restaurace. Na přilehlém 

dvoře (sousedícím s hasičskou 

zbrojnicí patřící taktéž obci) 

pak vznikne prostor, který 

bude důstojným, a věříme, 

že využívaným centrem na-

šich vesnic. Centrum obce tak 

bude sloužit všem občanům 

i místním spolkům. V tomto 

domě postaveném v r. 1877 

se ostatně odehrával kulturní 

život již od 19. století, byla zde 

tančírna.V přízemí objektu 

bude vybudován obecní úřad 

a knihovna, uvolní se tak pro-

story současného sídla OÚ 

v budově MŠ Veleň a bude tak 

možné školku rozšířit o jed-

nu třídu. V 1. patře objektu 

vznikne prostor pro kulturní, 

společenské a veřejné akce. 

Zrekonstruována bude i re-

staurace v přízemí. Koncepce 

objektu s úřadem v přízemí 

byla zvolena z provozních dů-

vodů tj. každodenní frekvence 

na obecním úřadě a možnosti 

vzniku prostorného společen-

ského sálu v 1. patře.

Zdroj: www.velen.cz

Otevírací doba vzorkové prodejny, minifarmy a exkurze pro veřejnost:

Středa, Pátek 15,00 – 19,00 hod.    Sobota, Neděle 10,00 –18,00 hod.

nově: výroba voskových pastelek,
které si můžete sami vyrobit

Obec Jesenice
Budějovická 303, 252 42 Jesenice

Pronájem restaurace 
Praha západ – Jesenice (Kocanda)
Popis objektu: jednopodlažní, částečně podkslepený, 

u silnice II/101 Říčany – Jesenice, vlastní  velké par-

koviště, autobusová zastávka u objektu, poblíž Prů-

honického parku, přímo na cyklistické stezce Osnice 

– Průhonický park.

Informace: Obec Jesenice, tel. 241 021 723,

www.oujesenice.cz

v Měšicích u Prahy

OTEVÍRÁ KURZY PRO 
POKROČILÉ JEZDCE  

A JEZDKYNĚ
www.danceandjump.cz/jezdecka-skolicka/
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Středně velká výrobní společnost s.r.o.

se sídlem v Praze Vinoři

hledá

SAMOSTATNOU 
FINANČNÍ ÚČETNÍ

Praxe min. 5 let
Životopisy zasílejte na adresu mrnavy@autotech.cz

INZERCEINZERCE

„Město má nový, Radou schvá-

lený plán obnovy a údržby dět-

ských hřišť, který určuje jasné 

a konkrétní kroky při opravách 

jednotlivých hřišť. V období 3 

let bychom chtěli uvést všechna 

hřiště ve městě do souladu s nor-

mami a vybavit je tak, aby byla 

praktická, moderní a bezpeč-

ná pro menší i odrostlejší děti. 

Věřím, že děti a jejich rodiče již 

zaznamenali a ocenili opravy na 

hřištích, které se během letních 

měsíců provedly,“ uvedla sta-

rostka Dita Výborová (STAN).

František Sůva, správce dět-

ských hřišť, dodává: „Na Dolním 

náměstí jsme opravili síť okolo 

hřiště na basket, celé hřiště jsme 

vyčistili, jsou nově natřeny bran-

ky na minifotbálek a máme na 

ně již i sítě, stejně jako do Čen-

kova.“ Na dětském hřišti U Rad-

nice byla zvětšena dopadová 

plocha dle norem a byl vyměněn 

udusaný nefunkční písek za ka-

čírek, který by měl být schopen 

dostatečně utlumit pád a zabrá-

nit spáleninám a odřeninám.“ 

„Rád bych se ještě vrátil k dota-

zům na bývalé „brouzdaliště“ 

ve Větrné. Je pravdou, že já sám 

jako malý kluk jsem se v něm rá-

chal a musím přiznat, že to bylo 

nejen příjemné, ale užili jsme si 

tam dost a dost. Bohužel dnes 

k tomu, aby se mohlo brouz-

daliště provozovat, platí přísná 

pravidla. Tato pravidla předsta-

vují vybudování areálu v nákla-

du milionů korun. Takže je mi 

líto, ale město opravdu nemůže 

toto „brouzdaliště“ nyní provo-

zovat,“ dodává František Sůva. 

V současné době se připravu-

je projektová dokumentace na 

zkolaudování této nádrže na po-

žární nádrž, do které bude moci 

být napuštěna voda pro potřeby 

případného zásahu hasičů.

Zdroj: TZ MÚ

Opravy dětských hřišť o prázdninách

Dětské hřiště Pod Tvrzí Zdroj: MÚ

ODOLENA VODA 

Občané města a zvláště 

maminky menších dětí si 

jistě povšimli, že práce na 

obnově technického stavu 

dětských hřišť se během 

prázdnin pohnuly kupředu.

PŘEZLETICE – Zlatá neděle 

posvícenská byla skutečně zla-

tá! Od rána se z modrého nebe 

smálo sluníčko a hned po obědě 

vylákalo na Horní náves spoustu 

dětí, rodičů a prarodičů, aby opět 

po roce vyzkoušeli své střelecké 

umění na růžích či válečcích, děti 

pořádně vzlétly na houpačkové 

lodičce a nebo si zadováděly na 

obří nafukovací skluzavce.

Hlavní posvícenský program byl 

připraven u Křenů, kde stoly i žid-

le pod velkým stanem lákaly k po-

sezení u kávy a posvícenských 

koláčků. Kdo nechtěl kávu, mohl 

si zakoupit loňské víno, letošní 

burčák či hroznovou bezalkoho-

lovou šťávu a nebo si zajít na po-

svícenské řezané pivo. Koho i po 

koláčcích a kachně k obědu pře-

padl odpoledne hlad, ten mohl 

dostat skvělou opékanou klobásu 

a zapít ji plzeňským.

V 15 hod. všechny přítomné 

přivítala organizátorka Olina 

Hanzlíková a poděkovala všem 

těm, kteří se na přípravách po-

svícenského odpoledne podíleli. 

Těsně po 15. hod. začal na Hor-

ní návsi hrát k poslechu i tanci 

Špalíček Praha. Po dvou hodi-

nách lidových písní ohlásila paní 

Hanzlíková „zlatý hřeb progra-

mu“. Muzikanti konečně zahráli 

Přezletický pochod, který složil 

místní skladatel Josef Hulička 

pro svou milou už v roce 1945; 

zároveň pozvala pana Huličku 

mezi muzikanty, aby si s nimi 

buď jen zazpíval, anebo i oddi-

rigoval svou skladbu, tentokrát 

zvlášť upravenou pro Špalíček. 

Za velkého potlesku si pan Hu-

lička svou píseň zazpíval.

V pondělí nás ještě čekala Pěkná 

v horní hospodě, kde k tanci i po-

slechu hrál tentokrát pan Zahrad-

níček starší, a letošní posvícení je 

minulostí. Takže zase za rok!

Text a foto: Lída Červínová,

místostarostka

SATALICE – Dvacet starostů 

tzv. malých městských částí se 

v souvislosti s jejich uvažova-

ným rušením ze strany magis-

trátu dohodlo 18. 9. na svém 

zasedání na následujícím. Jejich 

rozhodnutí z minulého měsíce, 

kdy se usnesli, že nebudou vypl-

ňovat dotazníky, které z magis-

trátu došly osmi z nich v rámci 

prověřování jejich efektivity, 

platí i nadále.

Dotazník podle starostů ob-

sahuje např. chybné údaje 

a nedostatky. Dotazník se za-

měřuje na výdaje městských 

částí, nepostihuje však efekti-

vitu redistribuce na straně pří-

jmů. O tomto stanovisku bude 

informován primátor hlavní-

ho města. Starostové se v této 

souvislosti shodli na tom, že 

budou podporovat tzv. otevře-

né fórum, na kterém bude po-

souzena efektivita fungování 

veřejné správy hlavního města 

jako celku.

V čem je problém?
Starostové tzv. malých měst-

ských částí Prahy, kteří jsou 

členy nově založeného Svazu 

městských částí, se usnesli, že 

nebudou vyplňovat dotazníky, 

které jim byly zaslány v rámci 

zjišťování efektivity samospráv. 

Část vedení magistrátu uvažu-

je o zmenšení počtu MČ, došlo 

by tak prý ke snížení finančních 

nákladů na provoz metropo-

le. Magistrát odeslal několika 

MČ dotazníky, které připravila 

soukromá společnost Deloitte 

Advisory s.r.o. Tato skutečnost 

se starostům nelíbí. Podle jejich 

názoru si totiž 90 % údajů může 

magistrát ve své databázi zjistit 

sám. Navíc nesouhlasí s posky-

továním údajů soukromému 

subjektu. Starostové rovněž od-

soudili skutečnost, že soukromá 

společnost má v době, kdy se má 

šetřit, za vypracování analýzy 

vyinkasovat 540 000,- Kč.

František Jenčík, starosta

LETŇANY – Letošní olympijský 

rok přinesl kromě Londýna i olym-

piádu v našem regionu. Na hřišti 

SK Prosek se v sedmi disciplínách 

utkala 4 družstva seniorů.

Kromě čtyř družstev seniorů se her 

účastnilo také družstvo z Domova 

Pod lípou z Lipníka a družstvo svazu 

tělesně postižených z Letňan. Týmy 

byly patnáctičlenné, jen Kbely měly 

členů dvanáct. Senioři se pak utkali 

v sedmi disciplínách. V celkovém 

pořadí zvítězil tým z Letňan, který 

získal 149 bodů, stříbro bral tým 

z Čakovic, který získal 126 bodů, 

třetí skončil tým Prahy 9 se 113 body 

a poslední tým Kbel s 91 body (měl 

však pouze 12 účastníků). Pro spor-

tovce bylo připraveno občerstvení 

a k dobré náladě, kterou trochu na-

rušovalo nevydařené počasí, hrála 

i živá hudba. Zahájení olympiády 

se zúčastnili starostové městských 

částí, které vyslaly své sportovce. 

Výsledky: V kopu n a bránu zvítězi-

la Miroslava Rolíková, v pétanque 

Petr Erben (Letňany), ruské kuželky 

ovládla Marie Janichová (Čakovice), 

v hodu míčkem na cíl zvítězila Ha-

lina Hornofová (Letňany), v hodu 

kroužků na cíl se nepřemožitelnou 

stala Jaromíra Wolfová (Čakovice), 

Stavbu korálů na čas zvládla nejlépe 

Eliška Čepková (Letňany) a v dámě 

dominoval Antonín Brož (Letňany).

 Jaroslav Svoboda

Další ročník olympiády seniorů

Zlatá neděle posvícenskáZlatá neděle posvícenská  

Dotazníky vyplňovat nebudeme!

Hudba vyhrávala a lidé se dobře bavili. Jak jinak má vypadat pravé české posvícení?

Vítězové disciplíny Hod míčkem na cíl: 
1. H. Hornofová (Letňany), 2. K. Utratil 
(Čakovice), 3. D. Nováková (Čakovice)
 Foto: Jindra Soroková



Helena
Langšádlová
TOP 09
Za zásadní 

považuji od-

dělení tranzit-

ní dopravy od 

ostatní. Tran-

zitní dopravu 

je nezbytné 

usměrňovat, aby co nejméně za-

těžovala život ve městech a ob-

cích a neničila komunikace. 

Zavedeme systém Metropolitní 

integrované dopravy (MID), tedy 

spojení dosud fungujících systé-

mů dopravy v Praze a v našem 

kraji do jednoho celku. Cestující 

budou používat jednu jízdenku 

na celém území Středočeské-

ho kraje i Prahy. Pražský okruh 

rozhodně nepovede po trase, 

kterou zakreslil Dr.D. Rath do 

Zásad územního rozvoje kraje. 

Pokud budou vydána příslušná 

územní rozhodnutí, povede po 

trase, která již byla ve VUC Praž-

ského regionu.

Kraj je zřizovatelem středních 

škol. V této souvislosti považuji za 

zásadní strukturu oborů, která má 

odpovídat situaci na trhu práce, 

tak aby absolventi měli co nejlep-

ší uplatnění. Proto při stanovová-

ní této struktury je nezbytná spo-

lupráce se zaměstnavateli i úřady 

práce. Zaměstnanost zvýšíme 

i zlepšením mobility obyvatel na-

šeho kraje.  Naše ekonomika a za-

městnanost  je výrazně závislá na 

exportu, proto jsem jako poslan-

kyně předložila dva návrhy záko-

nů, které export podporují. 

Josef Řihák
ČSSD
Pokud ČSSD 

uspěje ve vol-

bách, budeme 

p o k r a č o v a t 

v rekonstruk-

cích krajských 

silnic, do je-

jichž obnovy kraj v letech 2009 

– 2011 investoval 7,2 miliardy ko-

run. Chceme pokračovat v rozvoji 

Středočeské integrované dopravy 

a v postupné obnově regionálních 

vlaků. Chceme udržet rozsah že-

lezniční dopravy v kraji. Budeme 

rovněž dále zlepšovat podmínky 

pro cyklistickou dopravu na úze-

mí Středočeského kraje.  Pomů-

žeme obcím omezovat tranzitní 

kamionovou dopravu, podpoří-

me budování obchvatů a přeložek 

silnic II. a III. třídy. Pražský okruh 

by měl vést územím, na kterém 

se shodne většina obyvatel, která 

v dotčené lokalitě žije.

Významnou podporu pro malé 

a střední podniky nabízí Fond 

rozvoje obcí a měst, který před-

stavuje zdroj zakázek. ČSSD 

zřídila také Středočeský fond 

cestovního ruchu a podpory 

podnikání. Podpoříme opět 

cestovní ruch, který je perspek-

tivním odvětvím regionálního 

hospodářství. Podpoříme jej 

výstavbou ubytovacích za-

řízení, zvyšováním mož-

ností rekreačního vyžití, 

investováním do lázeňství, 

wellness programů a posí-

lením propagace a slevových 

programů pro turisty. Budeme 

se inspirovat podobnými systé-

my, které fungují v zahraničí. 

Petr Zavadil
Svobodní
P r a ž s k ý 

okruh, zvláš-

tě pak jeho 

severní část, 

by měl vést 

v původní 

p l á n o v a n é 

trase. Nové 

vedení kraje by mělo vynaložit 

veškeré úsilí k jeho dostavbě. 

Dokud nebude okruh úplně do-

končen, není možné očekávat 

výrazné zlepšení dopravní situ-

ace v nejbližším okolí Prahy. Je 

nutno umožnit otevřenou kon-

kurenci v silniční a železniční 

dopravě na území kraje financo-

vané či spolufinancované z kraj-

ského rozpočtu. Zaměřit se na 

užší spolupráci s Magistrátem 

hl. m. Prahy v rámci této pro-

blematiky. Tyto kroky povedou 

k vyšší dostupnosti a zkvalitnění 

veřejné dopravy na území naše-

ho kraje.

Otázka zachování či nezacho-

vání drobných a středních 

podniků náleží spíše poslan-

cům, senátorům či ministrům. 

Na této úrovni se tvoří zákon-

né normy, které zásadním 

způsobem ovlivňují podniká-

ní. Kraj, ve spolupráci s obce-

mi, může podnikání podpořit 

jasnou a dlouhodobou kon-

cepcí územního rozvoje kraje 

nepodléhající častým a nekon-

cepčním změnám. Jsem zá-

sadně proti jakékoliv přímé fi-

nanční podpoře firem krajem. 

Ať už formou dotací, půjček či 

záruk. Kraj nemá podnikat ani 

nahrazovat banky nebo sou-

kromé investory.

Tomáš Vaněk
ODS
Drobné a střed-

ní podnikání 

pokládá ODS za 

nezbytné pro 

zvýšení kvality 

života ve StČ 

kraji, proto-

že vytváří pracovní příležitosti 

a snižuje závislost občanů na 

státu. Omezuje i každodenní 

migraci za prací, která klade 

zvýšené nároky na dopravu, ži-

votní prostředí  a  zvyšuje život-

ní náklady. Situace, kdy se části 

kraje, zvláště v okolí velkých 

měst, mění jen na noclehárnu, 

je alarmující.

Proto budeme tento typ podni-

kání všestranně podporovat, a to 

jak organizačně, tak především 

snížením administrativní zátě-

že. To se samozřejmě týká i ze-

mědělství, kde podpoříme pře-

devším malé farmy, živočišnou 

výrobu a regionální výrobky.

Roman Jandík
ODS
Obnova a mo-

d e r n i z a c e 

infrastruktu-

ry – silniční, 

ž e l e z n i č n í 

i lodní – má 

zásadní dopad 

na mobilitu obyvatel a tím i za-

městnanost. Netýká se to pouze 

dokončení pražského okruhu, 

který je pro kraj bezesporu klí-

čovým projektem, ale jedná se 

i o napojení menších a od Prahy 

vzdálenějších obcí na dopravní 

síť propojující Středočeský kraj 

s hlavním městem. Stěžejní otáz-

kou budou ovšem finance. Kraj 

patří mezi nejzadluženější ve-

řejné subjekty v republice, proto 

bude potřeba silně redukovat 

provozní náklady a vyhnout se 

populistickým slibům typu bez-

platné žákovské jízdné. 

Svatopluk Černý
DSSS
Řešení se ne-

týká jen oblas-

ti okolo Prahy, 

ale celé ČR. 

Ideální je do-

stavit „okru-

hy“ a lépe je 

propojit s dál-

nicemi. Chápu i ochránce pří-

rody, ale v určitých případech 

ekologové brzdí dostavbu dálnic 

a to není možné. Protesty proti 

„pražskému“ okruhu mohou být 

oprávněné, ale i přesto jsem pro 

jeho výstavbu. Souhlasil bych 

s navrhovanou Rathovou vari-

antou středočeského okruhu.

Co se příměstské dopravy týče, 

tak hlavním znakem by měla 

být jednoduchost. 

Měl by ji řídit jeden 

podnik (ideálně stát-

ní), protože cestující 

nemohou být ru-

kojmím soukromého 

dopravce.

DSSS je samozřej-

mě pro zachování 

českých drobných 

a středních pod-

niků. Hlavně ty 

drobné živnost-

níky a řemesl-

níky bychom 

chtěli podpo-

rovat. Nad-

n á r o d n í 

firmy sem 

„ p ř i v á -

ží“ za-

m ě s t n a n c e 

z ciziny a náš člověk je 

pak outsider. Jsme pro finanč-

ní podporu. Zejména pak lepší 

přístup k úvěrům pro začína-

jící živnostníky (řemeslníky) 

s výhodnějšími úroky. Peníze 

by však šly rovnou z banky na 

nákup potřebného zařízení pro 

podnikání a do splacení by byly 

majetkem banky – jakási forma 

leasingu. To by zamezilo tomu, 

aby peníze podnikatel nepoužil 

na něco jiného.

Olga Zubová
Suverenita 
(SBB)
Nejdůležitější 

pro řešení do-

pravní situace 

kolem Prahy 

je dokončit 

pražský okruh a odvést kamiony 

z vnitřního okruhu, hlavně z jižní 

spojky. Je nezbytně nutné upra-

vit vybírání mýta pro kamiony 

tak, aby nemohly bezplatně vyu-

žívat silnice I. třídy. 

Příměstskou dopravu je třeba 

přesunout dominantně na že-

leznici a tam, kde to není možné, 

posílit autobusovou dopravu. 

U trasy pražského okruhu je na 

místě eliminovat zájmy některých 

skupin, kterým jde o zhodnocení 

vlastních pozemků více než o co 

nejlepší řešení dopravy šetrné 

k lidem a k životnímu prostředí.

Podpora českých drobných 

a středních podnikatelů je pro 

nás klíčová. Každá koruna  ro-

zumně investovaná státem nebo 

krajem do podpory malých čes-

kých firem se několikanásobně 

vrátí. Nadnárodní koncerny své 

zisky přelijí do zahraničí a u nás 

nezůstane téměř nic. Naopak 

český majitel firmy odvede daně 

a utratí většinu svého zisku 

u nás, a tím podpoří další pod-

nikatele. Ovšem dokud bude 

možné vyvádět peníze přes růz-

né spřátelené poradenské firmy 

sídlící v daňových rájích, tak je 

veškerá snaha marná. Suvere-

nita využije v krajském zastu-

pitelstvu legislativní pravomoc 

k podpoře férového podnikatel-

ského prostředí.

volby 2012www.nasregion.cz4

Helena Langšádlová
kandidátka na hejtmanku

STŘEDNÍ ČECHY JSOU ROZKRADENÉ
VÍC, NEZ SI MYSLÍTE Změňte to 12.–13. října

VÍME KUDY K PROSPERITE
• Nedopustíme zánik venkovských škol jako základních center vzdělanosti v obcích.
• V dopravních uzlech vybudujeme přestupní terminály mezi hromadnou i individuální dopravou, včetně parkovišť

pro jízdní kola a mopedy.
• Dopravní obslužnost zlepšíme vybudováním jednotného Metropolitního integrovaného systému, na kterém

se budou podílet kraje, obce a hlavní město.
• Posílíme spolupráci kraje se zaměstnavateli a úřady tak, abychom zlepšili možnost uplatnění

absolventů na pracovním trhu.
• Podpoříme vznik nových technologických center a vědeckých a výzkumných ústavů.

INZERCEINZERCE

U kulatého stolu VOLBY 2012
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Počet obyvatel kolem 

Prahy roste. Jaké 

vidíte řešení dopravy? 

Kudy povede „pražský 

okruh“? Jak má být 

organizovaná příměstská 

hromadná doprava?

Zachovat či nezachovat 

drobné a střední české 

podniky a podnikání? 

Chystáte se ho 

podpořit a jak?

Před pár lety jsem se procházel 

po náměstí historického měs-

ta Aix en Provence a podivoval 

se zazděným oknům v průčelí 

honosných, kdysi patricijských 

domů. Vysvětlení bylo prosté. 

Vládci města měli kdysi pro-

blémy s „městským rozpoč-

tem“ a hledali, kde z občanů 

„vyrazit“ další peníze. Zdanili 

tedy výhled na náměstí. Obča-

né (i bohatí) ovšem reagovali 

po svém – oželeli pohled na 

náměstí a „elity“ tam korzující, 

okna zazdili a hleděli dál jen do 

svých dvorků a zahrádek.

Jak dlouho nesmyslná daň trva-

la, průvodce neřekl. Nicméně 

tato situace se mi vybavila při 

přečtení posledního nápadu 

ministra financí na „uhlíkovou 

daň“. Topit musí každý, tak-

že „erár“ nějaké peníze vyrazí 

z každého. Argumentuje sice 

evropským „bojem“ proti změně 

klimatu, ale je to stejný nesmysl 

jako kdysi.  Z odborného hledis-

ka je vliv lidské činnosti na klima 

neprokázanou hypothesou.

Ještě horší je hledisko faktické 

– žádné velké ekonomiky světa 

nehodlají EU v tomto ekono-

micky sebezničujícím „boji“ 

následovat, takže europské sna-

žení bude v globálním měřítku 

zcela zanedbatelné.

Značný efekt ovšem má na kap-

sy a životní úroveň občanů, 

a to zvláště na nízkopříjmové 

skupiny v „nových“ zemích. 

A protože nikdo netouží v zimě 

zmrznout, budou, tak jako kdysi 

občané Aix en Provence, hledat 

jiné řešení...a to jistě životnímu 

prostředí příliš neprospěje.

Jde o státní kasu
Ministr Kalousek by tedy měl 

jako chlap přiznat, že nejde o kli-

ma, ale jen a jen o kasu. A v tom-

to případě jde o daň mimořádně 

nemravnou, protože selektivně 

nejvíc zatěžuje rodiny s nižšími 

příjmy, a tak doufám, že podpo-

ru poslanců nezíská.

Pokud naopak jde panu mi-

nistrovi opravdu o „boj“ proti 

změně klimatu a jeho cílem je 

opravdu zdanit produkci sklení-

kových plynů, navrhuji mu spra-

vedlivější řešení.

Navrhuji řešení
Planetě nebezpečný oxid uhli-

čitý (a další skleníkové plyny) 

produkuje totiž každý občan, 

i když každý jinak, dle své váhy 

a metabolismu. A samozřejmě 

dle fyzické aktivity, takže spor-

tovci „škodí“ víc. Nicméně je 

jistě hračkou pro ministerské 

úředníky vyrobit odpovídající 

převodní tabulky a danit každé-

ho od narození až do smrti. 

Každý občan se dostaví v pravi-

delném intervalu (např. 3 měsí-

ce) na místně příslušný finanč-

ní úřad ke zvážení a změření, 

aby výše daně byla stanovena 

spravedlivě.

A úkolem EU pak bude prosadit 

tuto daň na celém světě a tak 

stále úspěšněji „bojovat“ proti 

změně klimatu.

Jen doufám, že ministr Kalousek 

nevezme mou radu  vážně... 

RNDr. Tomáš Vaněk, Praha-západ

Daň ze vzduchu

Optimalizace
„Uhlíkové daně“

Každý občan se dostaví v pra-

videlném intervalu (např. 3 

měsíce) na místně přísluš-

ný finanční úřad ke zvážení 

a změření, aby výše daně 

byla stanovena spravedlivě. 

Neboť nebezpečný oxid uhli-

čitý produkuje každý občan, 

a to dle své váhy a metabolis-

mu. A samozřejmě dle fyzic-

ké aktivity, takže sportovci 

„škodí“ víc.
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NABÍZÍ KVETOUCÍ HRNKOVÉ CHRYZANTÉMY
velikost 45 cm za cenu 55 Kč

Otevřeno denně od 8 do 18 hodin
PŮJČUJEME 
nové bagříky BOBCAT

 607 207 724

STASAN s.r.o.

DŮM, STAVBA, 

ZAHRADA

Č

Stavba či oprava rodinného 

domu je mnohdy největší životní 

investicí, která spolkne nejen do-

savadní úspory, ale mnohdy nás 

i zadluží na dlouhou dobu. A nese 

s sebou nejedno úskalí. Jedním 

z největších problémů bývá roz-

hodnutí o tom, kde a jak pořídit 

materiál na stavbu. A nejde jen 

o cihly, cement a maltu, jde o ce-

lou dodávku všech materiálů. 

A existují dvě cesty, jak postupo-

vat při výběru. V prvním případě 

se stanete sběračem akčních le-

táků, surfařem na internetu, ob-

jíždíte zavedené i zcela nezná-

mé dodavatele, zkoušíte hobby 

markety a doufáte, že vyberete 

dobře a ušetříte. V druhém pří-

padě si najdete seriózního vel-

kého dodavatele kompletních 

stavebních materiálů, předložíte 

mu projekt a necháte si udělat 

reálný a rozpočet a nabídku. Co 

tím získáte? Takový dodavatel 

s vámi bude počítat, přemýšlet, 

zajistí vám zboží přesně v urče-

ných termínech a na dané místo 

stavby. Zajistí vám kvalifikova-

nou poradenskou službu svých 

pracovníků, kteří mají k dispo-

zici od výrobců ty nejčerstvější 

informace a procházejí pravidel-

nými školeními a certifikacemi. 

A toto poradenství vám nabíd-

ne zdarma.

A protože jako stavebníci jste 

i investory, jak tato cesta zohled-

ňuje i vaši peněženku? Kvalitní 

dodavatel v podobě zavedené 

a silné sítě stavebnin, jakou je 

například společnost RABAT ČR 

a.s., vám vyjde vstříc i cenově. 

A věřte, že úspory mohou být 

v řádech i stovek tisíc korun. 

Udělejte vše pro to, abyste na 

stavbu či rekonstrukci vzpo-

mínali jen v dobrém a hezky 

– oslovte profesionály a nechte si 

poradit a pomoci.  

Obchodní tým spol. RABAT Stavebniny

Chystáte stavbu či rekonstrukci?

RABAT stavebniny
U čerpací stanice, Praha 8 – Březiněves

Váš dodavatel kompletních stavebních materiálů, 

zateplovacích systémů včetně míchacího centra, poradenských 

a přepravních služeb.

Komíny Schiedel levněji nekoupíte!1. 9. – 15. 10. 2012
wwwwwwwwww.rrraabbbaat..ccczz

Kvalitní komín ∅16 cm, výška 6 m již od 13 490 Kč
Pořádná sleva na jednoprůduchové komínové systémy:

–25% –27%
Super výhodná cenová nabídka na komínové sady:

již od 19 990 Kč
1 000 Kč ZDARMA

Ceny jsou uvedeny bez DPH a jsou to ceny za kus. Akce platí do vyprodání zásob. 

RABAT ČR, a.s, „U Čerpací stanice“, Praha 8 – Březiněves

INZERCEINZERCE

HOSTIVAŘ – Společnost Kar-

nool, s.r.o. je specialistou hned 

v několika oborech. Je to mladá,  

flexibilní společnost, orientova-

ná na zákazníky a flexibilní řeše-

ní jejich požadavků. Tvoří ji tým 

odborníků s praxí v oboru více 

než 10 let. Své služby nabízí v ob-

lasti logistických služeb, tepelné 

techniky, elektroinstalací, strojů 

manipulační techniky, ale i víři-

vých van. Bližší informace o na-

bízených službách nám poskytl 

její majitel pan Petr Vymer.

� Nabídka služeb se týká i vytápění 

domů a bytů. Co to obnáší?

Naše firma dodává na trh v Čes-

ké republice tepelná čerpadla 

systém split vzduch-voda s in-

stalovaným zásobníkem na TUV 

200l. Provádíme kompletní ser-

vis, tj. zpracování projekčních 

podkladů pro instalaci, vlastní 

instalaci, záruční a pozáruční 

servis. Navíc nabízíme možnost 

dokoupit si tepelné čerpadlo 

s prodlouženou zárukou. Právě 

tepelná čerpadla patří mezi nej-

rozšířenější alternativní zdroje 

vytápění, které výrazně přispíva-

jí k úsporám energií a získávají si 

čím dál větší oblibu.

� Jaké jsou nejčastější nedostat-

ky otopných systémů v rodin-

ných domech?

Jsou to především špatné di-

menze potrubí a otopných těles 

a nedostatečná izolace potrub-

ních systémů, kde dochází k vel-

kým ztrátám.

� Zabýváte se i tepelnými čerpadly 

pro ohřev bazénů. Pro jaké typy ba-

zénů se takové čerpadlo hodí, jak je 

to s jeho instalací a obsluhou?

Tepelná čerpadla k bazénům 

jsou použitelná ke všem typům 

bazénů, naše firma dodává tato 

čerpadla v odolném plastovém 

provedení ve čtyřech výkono-

vých řadách. Záleží na konkrét-

ních požadavcích zákazníka. 

Ideální je instalace k bazénu, 

který je opatřen zastřešením.

� Jaké jsou výhody a nevýhody 

ve vytápění tepelnými čerpadly 

v porovnání s plynovým či elek-

trickým kotlem?

K největším výhodám tepelného 

čerpadla  patří samozřejmě úspo-

ry energií, které hlavně ve  srov-

náním s elektrickým kotlem nebo 

přímotopy jsou značné a přitom 

je zajištěn vysoký komfort vytápě-

ní s kvalitní ekvitermní regulací. 

Tato zařízení podstatně zlevňují 

provoz domácnosti vzhledem 

k nárokům na spotřebu energií 

při topení a ohřevu TUV.

� Oblíbenou relaxací posledních 

KARNOOL – záruka kvality a spolehlivé značky

CERTIFIKOVANÝ KOMÍN
12. 636 s DPH  8 m, průměr 160

13. 926 s DPH  8 m, průměr 200

Cena včetně dopravy

e-mail: obchod@sk-komin.cz, tel.: +420 603 334 262

www.sk-komin.cz

PRPR

 realizace staveb
 fasády a sanační omítky
 zámková dlažba
 ploty a oplocení
 obklady a dlažby
 rekonstrukce objektů

Stavební firma

ZEDNICTVÍ
Miroslav Holeček

Odolena Voda
775 931 640, 775 937 958

e-mail: mi.holecek@seznam.cz
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let jsou vířivky. Jaký model je ten 

nejžádanější? Mohu se kromě ví-

řivky objednat také její dopravu 

a instalaci? 

Nelze jednoznačně určit nejoblí-

benější model, zakaznické port-

folio je opravdu široké. Někdo 

upřednostňuje cenu, jiný výbavu, 

nebo velikost. Vířivku samozřejmě 

dopravíme a nainstalujeme. Před 

instalací je nutné provést kontrolu 

místa, kde bude vířivka instalována 

z důvodu průchodnosti zvoleného 

podkladu pro instalaci.

� Jsem  úplný laik a chci si vířiv-

ku pořídit. Na co bych při jejím 

nákupu neměla zapomenout? 

Měla byste si nejprve rozmyslet pro 

kolik lidí je určena a najít vhodný 

prostor pro instalaci. Jinak se jed-

ná o zařízení nenáročné na údržbu 

a provoz. Již ze své podstaty je ur-

čeno k relaxaci a odpočinku. Musí 

tedy být pro uživatele nenáročné.

� Chystáte pro své zákazníky ně-

jaké zajímavé nabídky?

Akční nabídky mohou zákaz-

níci sledovat na našem webu 

www.karnool.cz (ik)

Cena projektu se liší, ale v prů-

měru u standardního jádra pa-

nelového domu se vypracování 

pohybuje v částkách mezi 5 – 8 

tisíci dle náročnosti zákazníka 

a také dle zhotovitele. 

Ptali jsme se pana Svobody, od-

borníka na bytová jádra.

� Pane Svobodo, jak se pohybuje 

cena za elektroinstalaci při re-

konstrukci bytového jádra v pa-

nelovém domě 3+1?

Cena za montáž nové elektro-

instalace spočívá v rozvodu 

nových kabelů včetně osazení 

chráničů a jističů dle platných 

norem a pohybuje se v částkách 

mezi 8 – 10 tisíci Kč + práce.

� Co všechno je třeba z hlediska 

elektroinstalace při rekonstruk-

ci jádra udělat?

Podle typu jádra vás nemine re-

konstrukce koupelny, WC a čás-

tečná rekonstrukce kuchyně. 

� Poznamenal jste rekonstrukci 

koupelny. Co je možné z hledis-

ka elektrovýbavy nadstandard-

ně namontovat a používat?

Je možno provést elektrické 

vyhřívání podlahy, elektrický 

topný žebřík na sušení drob-

ného prádla a ručníků, ozvu-

čení v případě, že jste vášnivý 

posluchač hudby, osvětlovací 

LED systém ve spárách obkla-

du (podsvícení poličky – na-

pájeno bezpečným napětím), 

ventilátor aj. Elektrické podla-

hové topení se dělá v různých 

provedeních, nelze je zkracovat 

ani prodlužovat, ale vyrábějí se 

o velikostech od 0,5 m2 až po 

10 m2, stoupací řadou po 0,5 m2, 

viz obrázek. LED systém lze řešit 

buď LED pásky nebo jednotlivý-

mi sadami LED diod dle poža-

dované intenzity nasvícení.

� A co toalety? Jak si zpříjemnit 

pobyt na oné místnosti?

I na toaletu lze nainstalovat elek-

trické vyhřívání podlahy, samo-

zřejmostí by měl být odsávací 

ventilátor, pokud prostor dovo-

luje, tak hygienické umývadlo, 

popř. zrcadlo. Na závadu není 

ani zednicky vytvořená polička 

na odkládání hygienických po-

třeb nebo audio systém.

� To je všechno velmi hezké, ale 

na kolik tyto nadstandardní 

úpravy vyjdou?

Elektrické podlahové topení 

včetně termostatu se dnes dá se-

hnat již za 4.800,- Kč. Sada LED 

osvětlení obsahující čtyři kusy 

LED diod + nízkonapěťové trafo 

vás vyjde cca na 1.500,- Kč. Cena 

ventilátoru se pohybuje dle de-

signu a funkčnosti od 400,- do 

1.200,- Kč.

Možné je dnes prakticky coko-

liv. Vše je jen otázkou designu, 

nápadů a samozřejmě peněz.

(red)

Nové jádro? Elektroinstalace je základ!

Spotřeba elektrické energie podlahového topení na 1 m2 je cca 110 – 150 W za 

hodinu provozu. Zdroj: archiv

Chystáte se provádět 
rekonstrukci bytového 

jádra a chcete vše 
stihnout ještě letos? Pak 
máte jednu z posledních 

šancí. Jaké jsou ale 
současné trendy na trhu 

v oblasti elektroinstalace? 
Technickým základem každé 

rekonstrukce bytového 
jádra je kvalitní projektová 

dokumentace. 



� pokračování na str. 6

Organizace slavností
Jak náročná ale byla organizace celé 

akce? Ptali jsme se starosty Roztok. 

„Hlavními organizátory jsou města 

Roztoky a Klecany, a když jsme se 

loni o myšlence dozvěděli, velice 

se nám zalíbila a pustili jsme se do 

uspořádání prvního ročníku,“ řekl 

nám starosta Jan Jakob. Jak je to 

ale s finanční stránkou organizace 

takové akce? „Akce má rozpočet 

přibližně 400 tisíc korun. Náklady 

nesou primárně města Roztoky 

a Klecany, podílejí se i ostatní obce 

a městské části Prahy a dnes již celá 

řada sponzorů. Všem samozřejmě 

děkujeme,“ řekl nám ještě staros-

ta Roztok a jednou větou dodává: 

„O podporu jsme žádali i Středočes-

ký kraj, protože si myslíme, že akce 

má již nejen regionální význam, ale 

grant jsme prozatím nedostali.“

Člen produkčního týmu Radek 

Eliška zhodnotil celou akci: „Le-

tošní ročník byl odstartován v 10 

hod. nohejbalovým výkopem na 

pravém břehu, poté následoval 

pestrý program doprovázený růz-

nými workshopy a atrakcemi.“ 

Kromě domácích účinkujících 

však na slavnostech byli i zahra-

niční hosté. „Letos jsme přivítali 

Duo Justin Lavash a Eddy Al-

len, kteří přivezli kousek britské 

kultury či kapelu Hitfakers v čele 

s albánským zpěvákem. Závěr 

festivalu opět patřil jam-session. 

Tentokrát se v čele s nashvillským 

kytaristou Stevem Walshem nesl 

v duchu zemitého blues,“ dodává 

pan Eliška. Diváci, kteří přišli, se 

určitě dobře bavili, a nezbývá než 

říci „za rok zase na shledanou“.

 Jaroslav Svoboda

PŘEZLETICE – Po první světové 

válce, od roku 1919, byl na obci 

obecní strážník, kterého plati-

la obec. Ten vykonával většinou 

i práci tajemníka, protože pan sta-

rosta Kindl se písemnou prací ne-

zabýval a reprezentoval obec pou-

ze při oficiálních příležitostech. 

Obecní úřad měl jednu místnost 

s oknem do ulice. Za ní byly 2 míst-

nosti jako byt obecního strážníka, 

obecní šatlava a nakonec místnost 

pro obecní chudé. Záchod byl dře-

věná boudička na dvoře pro všech-

ny obyvatele pastoušky. Strážník 

pan František Patras dělal veške-

rou úřední agendu, styk s okres-

ním hejtmanstvím v Brandýse nad 

Labem, obsluhoval mechanicky 

veřejné osvětlení obce. Večer po 

setmění zapnul elektrický knoflík 

v úřadovně OÚ a svítil až do 21 

hod. v zimě a do 22 hod. v létě, v tu 

dobu zase elektrický knoflík vy-

pnul a v celé obci byla až do rána 

tma. Lidé stejně chodili málo večer 

ven a když, tak měli lucernu, nebo 

potom později baterku. Zvonkem 

na kapličce vyzváněl večerní kleká-

ní. Protože nebyl ještě obecní roz-

hlas, měl strážník bubínek, kterým 

vyvolával v obci důležitá nařízení 

a zprávy. Úkolů a povinností měl 

tedy víc než dost. Každý den obe-

šel celou obec i okolí, na krku měl 

malý dalekohled a v botě rákosku. 

Byl to člověk rázný, spravedlivý 

a nesmlouvavý. V obci měl respekt 

a každý ho poslechl. K Přezleticům 

tehdy patřily i Ctěnice, a tak jeho 

okruh byl věru obsáhlý. I největší 

rošťáci, když se řeklo „jde stráž-

ník“, tak utekli a schovali se. 

Každých 14 dní chodil do Brandýsa 

na okresní hejtmanství a nakupo-

vat všechny potřeby do domác-

nosti a pro obecní úřad. Chodil 

tam zásadně pěšky. Pro tiskoviny 

chodil k panu papírníkovi Sylvestru 

Kubátovi. Na konci roku, jako stálý 

zákazník, od něj dostával nástěnný 

kalendář na příští rok, který visel 

v kanceláři až do nového roku. Ná-

stěnné kalendáře byly tehdy velice 

vítané a pestré. Snad nejhezčí měl 

kominík. „Šťastný Nový rok přeje 

kominík!“ Kominík chodil do vsi 

každého čtvrt roku, vymetl a pro-

hlédl komíny a na konci roku za to 

vybíral peníze. Kromě toho dostá-

val od lidí na Velikonoce, Vánoce 

a o posvícení „výslužku“ – vajíčka, 

koláče atd. volně zpracováno 

 dle knihy Přezletice od starých časů

Dům, stavba, zahrada / z obcíwww.nasregion.cz6

MATEŘSKÁ 
ŠKOLA
V ODOLENÉ 
VODĚ

Zahajuje zápis dětí k předškolnímu  
vzdělávání na školní rok 2012 – 2013

Více informací na tel. čísle 736 759 389

www.ms-cvrceksro.webnode.cz
E-mail: ms-cvrceksro@seznam.cz

Zahájení provozu: 3. 9. 2012

Provozní doba: 6.30 – 18.00 hod.

Školné: 6.500 Kč za měsíc

v obci Struhařov okr. Praha-východ.
 

Lokalita zajišťuje zdravé a velmi krásné 
prostředí, lesy, rybníky, malebný Ladův kraj, 
Voděradské bučiny, cyklostezky, vhodné též 
pro milovníky koní.

Dům je umístěn v klidné části obce 
na mírně svažitém pozemku o rozloze 
1080m2. K domu dále náleží, terasa, 
velká stodola, venkovní kuchyně s grilem 
a udírnou, skleník, 2 kůlny, zastřešené 
parkovací stání pro 4 vozy.
Nemovitost prošla rozsáhlou rekonstrukcí, 
kolaudace r. 2003. 

Dobrá dostupnost zastávka  MHD 5 min. 
spojení Praha-Háje, vlak 7 km se spojením 
MHD. Autem do Prahy cca 20 min.
V obci: MŠ, hřiště, prodejna potravin, 
restaurace, spádová ZŠ v obci  Ondřejov. 
Větší nákupy 10 km v Říčanech.

Přímý prodej. 
Bližší informace na tel. 775 641 989.

Prodám prostorný RD 7+2

STAVBY NA KLÍČ

PROVÁDÍME

HRUBÉ STAVBY

ZÁKLADOVÉ DESKY 

POD DŘEVOSTAVBY

ZEMNÍ PRÁCE
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HLEDÁTE SOLIDNÍ A SPOLEHLIVOU 
STAVEBNÍ FIRMU PRO VÁŠ NOVÝ DŮM?

JSME TADY PRO VÁS!!!

Pavel Korčák, Odolena Voda  386, Praha východ 

Stavby na klíc Hrubé stavbyˇ
Tel.: 604 216 134
Email: info@stavbynaklickorcak.cz

Realizujete zahradu?

Otevřeno:
PO – NE  8:00 – 17:00

Telefon:
731 225 152, 603 465 858

Adresa: 
Bášť u Líbeznic

ulice KE STŘELNICI

www.zahradnictvinapredbojske.cz

Do vaší zahrádky:
 okrasné dřeviny
 trvalky, ovocné dřeviny
 mulčovací kůru
 kačírek, substráty
 tříděné komposty
 doprava zajištěna

JAHODY, MACEŠKY, 
 CHRYZANTÉMY

Velkoobchod i maloobchod
s hutním materiálem
profily U, UPE, I, IPE, HEA, HEB, T, L, plochá i kruhová ocel, uza-

vřené profily čtvercové i obdélníkové (jekly), trubky bezešvé 

i svařované, potrubní příslušenství, betonářská ocel Bst500S, 

armovací sítě (KARI), ohýbání výztuží

Prodej těsnících materiálů firmy TEMAC
Prodej výrobků z barevných kovů (mosaz, bronz, měď)
Dělení materiálů dle přání zákazníka na pásových pilách.

Pracovní doba: pondělí až pátek od 7:00 do 15:30

AAC Pragocel, s.r.o.
ul. Jiřího ze Vtelna 1731
193 00 Praha 9 – Horní Počernice
tel.: 284 092 339  mobil: 733 649 032  
fax: 284 092 340
e-mail: aacpragocel@aacpragocel.cz
www.aacpragocel.cz

Pojišťovací kancelář
Rýmařovská 474, Praha 9 – Letňany 

(naproti Penny Marketu)

T: 731 510 402
• pojištění rodinných domů a bytů
• pojištění domácností
• pojištění odpovědnosti

V případě zájmu je možná 
i osobní návštěva u Vás doma.

Tento inzerát slouží jako 
kupon na 30% slevu!!!

Allianz pojišťovna, a.s.
INZERCEINZERCE

LÍBEZNICE – O minulém víken-

du se konalo tradiční posvícení, 

kde se také tradičně slavily i naro-

zeniny Divadla kouzel Pavla Ko-

žíška. Mezi gratulanty byli mimo 

jiné skladatel Jaroslav Uhlíř, mo-

delky Hana Mašlíková a Martina 

Dvořáková a další. 

„Mám obrovskou radost. Když 

jsem před 10 lety otevíral v Lí-

beznicích divadlo, tak si všichni 

ťukali na čelo, že jsem se zbláz-

nil, kdo mi sem bude jezdit apod. 

A vidíte, funguje to! Diváci si 

k nám našli cestu doslova z celé 

republiky,“ říká Pavel Kožíšek. 

Iluzionista o letošních divadel-

ních prázdninách nezahálel 

a připravil pro děti tábor. „Léto 

jsem strávil jako za mlada na tá-

boře. Dostal jsem nabídku, která 

mě zaujala a připravili jsme pro 

větší děti novinku, kouzelnický 

tábor. Každý den během celého 

desetidenního turnusu se děcka 

společně se mnou naučila krok 

za krokem jednoduchá, ale při-

tom velice efektní kouzla. Moc 

mě to bavilo a už se těším na příš-

tí rok, kdy tábor určitě zopakuje-

me. Jako student jsem stihnul i tři 

tábory za léto, vždy mě to bavilo, 

původně jsem chtěl být učitelem. 

Ale ono stát na stupínku před ta-

bulí nebo na jevišti je podobné. 

A děti jsou nejvděčnější publi-

kum“, říká principál jediného Di-

vadla kouzel u nás.

Na pódiu se v průběhu celého 

dne vystřídala řada hudebních 

vystoupení např. Heidi Janků, Ja-

roslav Uhlíř, Markéta Poulíčková, 

The Apples, Olga Lounová, Ma-

rek Ztracený a další. Divákům se 

líbilo vystoupení taneční skupiny 

ATS Domino, Lucarino Dance 

a Mirage. Nechyběla ani manžel-

ka Lucie Kožíšková a oba synové 

Matyáš a Jakub, kteří si s ostat-

ními dětmi pochutnali na naro-

zeninovém dortu. Návštěvníky 

posvícení pozdravil i starosta 

obce Martin Kupka s kandidátem 

do krajských voleb Miloslavem 

Šmolíkem, kteří Pavlovi Kožíško-

vi předali narozeninový dort. „Je 

to úžasná akce, která nemá v nej-

bližším okolí obdoby a patří ob-

rovské poděkování všem, kteří ji 

s takovou pečlivostí a láskou při-

pravují“, říká Pavel Kožíšek a do-

dává: „Obrovský dík si zaslouží 

především kulturní výbor Obce 

Líbeznice v čele se Šárkou Kett-

nerovou, místní škole, Sokolu, 

hasičům, baráčníkům, skautům, 

zahrádkářům a jistě i dalším, na 

které jsem teď možná zapomněl. 

Letošní posvícení se pořadatelům 

opravdu povedlo na jedničku 

a nezbývá, než jim gratulovat.“ 

Dana Panošová, Líbeznice

O obecním strážníkovi

Divadlo kouzel oslavilo 9. narozeniny

Mezi oběma břehy neustále pluly lodě, které je propojovaly po dobu konání akce. Ná-

vštěvníci si tak mohli „vychutnat“ vystoupení na obou březích Foto: Hannah Bartíková

Mezi gratulanty

nechyběl ani skladatel 

Jaroslav Uhlíř

Zdroj: Archív Divadla kouzel

INZERCEINZERCE

Vltavské břehy se propojilyVltavské břehy se propojily

� Z HISTORIE OBCÍ



• 29. 9. 16:30 Miškovice B – Podolí C 
fotbal III. třída skupina A

• 7. 10. 10:30 Bohnice C – Miškovice 

B fotbal III. třída skupina A

MRATÍN
• 29. 9. Mratín – Veleň fotbal III. tří-
da skupina A
• 6. 10. Klecany B – Mratín fotbal III. 
třída skupina A

ODOLENA VODA 
• 29. 9. Brázdim – Od.Voda fotbal 
III. třída skupina A 
• 6. 10. Od.Voda – Větrušice fotbal 
III. třída skupina A 

PŘEDBOJ
• 29. 9. Předboj – Šestajovice fotbal 
III. třída skupina A 

• 6. 10. Líbeznice – Předboj fotbal 

III. třída skupina A

RADONICE
• 30. 9. 16:30 Radonice – Ostrá fot-
bal I. B třída skupina C
• 6. 10. 10:15 Brandýs-Boleslav – Ra-
donice fotbal I. B třída skupina C
• 29. 9. Radonice B – Líbeznice B 
fotbal IV. třída skupina A
• 6. 10. Máslovice – Radonice B fot-
bal IV. třída skupina A

ŘEŽ 
• 29. 9. Řež – Sluhy fotbal IV. třída 
skupina A
• 6. 10. Líbeznice B – Řež fotbal 
IV. třída skupina A
• 29. 9. Sluštice – Řež B fotbal 
IV. třída skupina B
• 6. 10. Řež B – Doubek fotbal 
IV. třída skupina B

SATALICE
• 29. 9. 10:30 Rapid – FC Satalice 
fotbal II. třída skupina B
• 7. 10. 16:00 FC Satalice – Běchovi-
ce fotbal II. třída skupina B

SLUHY
• 29. 9. Řež – Sluhy fotbal IV. třída 
skupina A

• 6. 10. Sluhy – Toušeň fotbal IV. tří-

da skupina A

TŘEBORADICE
• 30. 9. 16:30 Třeboradice – Královi-
ce fotbal pražský přebor
• 6. 10. 10:30 Union Vršovice – Tře-
boradice fotbal pražský přebor
• 29. 9. 16:00 Újezd n. Lesy B – Třebo-
radice B fotbal I. B třída skupina B
• 7. 10. 16:00 Třeboradice B – ABC 
Braník B fotbal I. B třída skupina B

VELEŇ
• 29. 9. Mratín – Veleň fotbal III. tří-
da skupina A
• 6. 10. Veleň – Záluží fotbal III. tří-
da skupina A

VĚTRUŠICE
• 29. 9. Větrušice – Klecany B fotbal 
III. třída skupina A
• 6. 10. Od.Voda – Větrušice fotbal 
III. třída skupina A 

VINOŘ
• 29. 9. 16:30 Vinoř – Bohnice B fot-
bal II. třída skupina B
• 6. 10. 11:00 King – Vinoř fotbal 
II. třída skupina B
• 30. 9. 16:30 Vinoř B – Gordic B fot-
bal III. třída skupina C
• 7. 10. 16:00 Chuchle B – Vinoř B 
fotbal III. třída skupina C

VODOCHODY
• 29. 9. Nehvizdy B – Vodochody 
fotbal IV. třída skupina A
• 6. 10. Vodochody – Mochov B fot-
bal IV. třída skupina A 
 

Nenašli jste zde sportovní 

akci, kterou pořádáte? Chcete 

pozvat diváky na Vaše utká-

ní? Znáte v regionu sportovce 

o kterém by se mělo napsat?

Dejte nám vědět na:

skodova@nasregion.cz

KAM ZA SPORTEM

FOTBALOVÉ VÝSLEDKY 22. – 23.9.

Kraj
přebor Dlouhá Lhota – Klecany 1:1

I.BB L. Kostelec – Byšice 1:0

I.BC Viktorie Jirny B – Radonice 2:1

Praha
přebor SK Zbraslav – Třeboradice 0:1

I.AA Štěrboholy – Ďáblice 1:1

I.AA Dolní Počernice – Spartak Kbely

  2:5

I.AA Hostivař – D. Chabry 3:4

I.BB Union ŽižkovvĎáblice B 2:7

I.BB Třeboradice B – Spartak Kbely B

  1:1

II.B Bohnice B – Miškovice 1:0

II.B Troja B – Sokol Vinoř 0:2

II.B Běchovice – D. Chabry B 1:1

II.B Březiněves – Rapid 10:1

II.B FC SatalicevHloubětín 2:1

II.D Čakovice – D. Počernice B 1:2

III.A Točná – Ďáblice C 3:1

III.A Olymp B – Miškovice B 5:1

III.C Sokol Vinoř B – Kotva 1895 2:5

Praha-východ
přebor Dobřejovice – Měšice 6:0

III.A Hovorčovice – Brázdim 0:1

III.A Klíčany – Brandýs-Boleslav C 3:0

III.A Vyšehořovice – Předboj 1:7

III.A Líbeznice – Mratín 5:1

III.A Veleň – Větrušice 2:1

III.A Klecany B – Odolena Voda 3:0

IV.A Bášť – Nehvizdy B 5:4

IV.A Klíčany B – Toušeň 1:4

IV.A Kojetice – Řež 1:0

IV.A Líbeznice B – Měšice B 2:2

IV.A Sluhy – Radonice B 4:6

IV.B Řež B – Škvorec 1:8

Mělník
III.A L. Kostelec B – Vehlovice 1:2

III. Česká liga žen
D Ďáblice - ABC Braník  4:1
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1. liga
1. NH Brno – TJ Avia Čakovice 19:10

Sokol Krčín – TJ Avia Čakovice 20:14

TJ Avia Čakovice - TJ S. Nezvěstice 24:18

VÝSLEDKY HÁZENÉ MUŽI
15. 9. a 23. 9.

KAM ZA SPORTEMKAM ZA SPORTEM

NÁRODNÍ HÁZENÁ MUŽI
ČAKOVICE

• 30. 9. 11:00 TJ Plzeň Újezd – TJ 

Avia Čakovice házená 1. liga muži

• 6. 10. 12:30 TJ Avia Čakovice – SK 

Studénka házená 1. liga muži

• 7. 10. 11:55 TJ Avia Čakovice – SSK 

Vítkovice házená 1. liga muži

J S. Nezvěstice házená 1. liga muži

FOTBAL ŽENY
ĎÁBLICE

• 29. 9. 13:30 Příkosice – Ďáblice 

fotbal III. Česká liga žen – D

• 6. 10. 10:45 Ďáblice – Příbram ,B´ 

fotbal III. Česká liga žen – D

FOTBAL MUŽI
BÁŠŤ

• 29. 9. Bášť - Klíčany B fotbal 

IV. třída skupina A

• 6. 10. Kojetice – Bášť fotbal IV. tří-

da skupina A

BRÁZDIM
• 29. 9. Brázdim – Odolena Voda 

fotbal III. třída skupina A 

• 6. 10. Klíčany - Brázdim fotbal 

III. třída skupina A  

BŘEZINĚVES
• 30. 9. 16:30 Běchovice – Březině-

ves fotbal II. třída skupina B

• 7. 10. 16:00 Březiněves – D. Chab-

ry B fotbal II. třída skupina B

ČAKOVICE
• 29. 9. 16:30 AFK Malešice – Čako-

vice fotbal II. třída skupina D

• 6. 10. 10:30 Čakovice – Partisan 

fotbal II. třída skupina D

ĎÁBLICE
• 29. 9. 16:30 Kbely – Ďáblice fotbal 

I. A třída skupina A

• 7. 10. 16:00 Ďáblice – Kyje fotbal 

I. A třída skupina A

• 29. 9. 16:30 Ďáblice B – Kolovraty 

fotbal I. B třída skupina B

• 7. 10. 16:00 Háje JM B – Ďáblice B 

fotbal I. B třída skupina B

• 28. 9. 16:30 Ďáblice C – Suchdol B 

fotbal III. třída skupina A

• 7. 10. 16:00 Advokát – Ďáblice C 

fotbal III. třída skupina A

HOVORČOVICE 
• 29. 9. Hovorčovice – Klíčany fot-

bal III. třída skupina A 

• 6. 10. Vyšehořovice – Hovorčovice 

fotbal III. třída skupina A

CHABRY
• 28. 9. 16:30 Chabry – Praga fotbal 

I. A třída skupina A

• 5. 10. 19:00 Štěrboholy – Chabry 

fotbal I. A třída skupina A

• 30. 9. 16:30 Chabry B – Klánovice 

fotbal II. třída skupina B

• 7. 10. 16:00 Březiněves – Chabry B 

fotbal II. třída skupina B

KBELY
• 29. 9. 16:30 Kbely – Ďáblice fotbal 

I. A třída skupina A

• 7. 10. 16:00 Admira Praha B - Kbe-

ly fotbal I. A třída skupina A

• 30. 9 16:30 Kbely B – Šeberov fot-

bal I. B třída skupina B

• 7. 10. 16:00 Kolovraty  – Kbely B 

fotbal I. B třída skupina B

KLECANY
• 29. 9. 16:30 Klecany – Dobřichovi-

ce fotbal krajský přebor

• 6. 10. 16:00 N.Ves – Klecany fotbal 

krajský přebor

• 29. 9. Větrušice – Klecany B fotbal 

III. třída skupina A

• 6. 10. Klecany B – Mratín fotbal 

III. třída skupina A

KLÍČANY
• 29. 9. Hovorčovice – Klíčany fot-

bal III. třída skupina A 

• 6. 10. Klíčany – Brázdim fotbal 

III. třída skupina A  

• 29. 9. Bášť – Klíčany B fotbal 

IV. třída skupina A

• 6. 10. Klíčany B – Nehvizdy B fot-

bal IV. třída skupina A

KOJETICE
• 29. 9. Toušeň – Kojetice fotbal 

IV. třída skupina A

• 6. 10. Kojetice – Bášť fotbal IV. tří-

da skupina A

KOSTELEC NAD LABEM
• 29. 9. 16:30 FC Mělník – L.Kostelec 

fotbal I. B třída skupina B

• 7. 10. 16:00 L.Kostelec – Záryby 

fotbal I. B třída skupina B 

• 29. 9. 16:30 SK Roma – L. Kostelec 

B fotbal III. třída skupina A

• 6. 10. 16:00 L. Kostelec B – Záryby 

B fotbal III. třída skupina A

LÍBEZNICE 
• 29. 9. Záluží – Líbeznice fotbal 

III. třída skupina A

• 6. 10. Líbeznice – Předboj fotbal 

III. třída skupina A

• 29. 9. Radonice B – Líbeznice B 

fotbal IV. třída skupina A

• 6. 10. Líbeznice B – Řež fotbal 

IV. třída skupina A

MĚŠICE
• 29. 9. 16:30 Měšice – Zápy B fotbal 

okresní přebor

• 6. 10. 16:00 Mnichovice – Měšice 

fotbal okresní přebor

• 29. 9. Měšice B – Máslovice fotbal 

IV. třída skupina A

MIŠKOVICE
• 30. 9. 16:30 Miškovice – King fot-

bal II. třída skupina B

• 7. 10. 16:00 Klánovice – Miškovice 

fotbal II. třída skupina B

FOTBALOVÉ VÝSLEDKY 15. – 16.9.

Kraj 
přebor Klecany – P. Nymburk 1:0

I.BB Pěčice – L. Kostelec 3:0

I.BC Radonice – Lysá n.L. 0:1

Praha 
přebor Třeboradice – Libuš 0:0

I.AA Spartak Kbely – Štěrboholy 2:0

I.AA Ďáblice – Praga 4:1

I.AA D. Chabry – Loko Vltavín B 2:0

I.BB Ďáblice B – Šeberov 5:2

I.BB Kolovraty – Třeboradice B 5:1

I.BB Spartak Kbely B – Újezd P4 4:0

II.B Sokol Vinoř – FC Satalice 1:4

II.B D. Chabry B – King 1:1

II.B Miškovice – Troja B 2:0

II.B Hloubětín – Březiněves 0:5

II.D Královice B – Čakovice 2:2

III.A Ďáblice C – Bohnice C 4:4

III.C D. Měcholupy B – Vinoř B 2:0

Praha-východ
přebor Měšice – Pacov 1:0

III.A Brázdim – Klecany B 3:9

III.A Odolena Voda – Veleň 2:2

III.A Větrušice – Líbeznice 1:1

III.A Mratín – Šestajovice 0:0

III.A Předboj – Klíčany 1:1

III.A Brandýs-Boleslav C – Hovorčovice 5:3

IV.A Vodochody – Máslovice 9:0

IV.A Mochov B – Líbeznice B 6:0

IV.A Měšice B – Sluhy 3:5

IV.A Řež – Klíčany B 4:2

IV.A Toušeň – Bášť 9:0

IV.A Radonice B – Kojetice 8:1

Mělník 
III.A Hořín – L. Kostelec B 5:0

III. Česká liga žen 
D H.Bříza – Ďáblice  1:0

ČAKOVICE – K prvnímu pod-

zimnímu dvoukolu zavítali hráči 

TJ Avia Čakovice nejprve do Brna 

a poté po strastiplné cestě do 

Dobrušky, kde přespali a v ne-

děli odehráli zápas proti Krčínu. 

První vítězství pak získali na do-

mácí půdě.

Na dvoukolo vyrážel tým výrazně 

oslaben, protože chyběli dva hrá-

či základní sestavy. Zápas proti 

1. NH Brno měl jednoznačný prů-

běh od samého začátku. Domácí 

útočníci se prosazovali po kom-

binačních akcích na brankovišti 

a střelci Čakovic nebyli schopni 

překonat domácího brankáře ani 

z rychlého protiútoku. „V průběhu 

prvního poločasu jsme dokázali 

vstřelit pět branek a soupeř jich 

přidal ještě osm a tak poločas skon-

čil 12:5 pro domácí. Ve 2. poločase 

jsme my i domácí družstvo prostří-

dali za mladší hráče, kteří potřebují 

získávat zkušenosti. V obraně se 

nám dařilo o něco lépe, ale i tak 

v utkání zaslouženě zvítězilo do-

mácí družstvo 19:10,“ řekl nám tre-

nér Čakovic Ladislav Molnár.

V neděli pak nastoupili Čakovičtí 

proti Krčínu. I tento zápas připo-

mínal zápas proti Brnu. Hned na 

začátku utkání se domácí ujali 

vedení. Ovšem deset minut před 

koncem se Čakovickým podařilo 

vyrovnat na 6:6, ale domácí pro-

měňovali své šance. Ve druhém 

poločase si domácí už jen udr-

žovali náskok. „Konečnou po-

dobu výsledku určilo posledních 

deset minut zápasu, kdy domácí 

vstřelili už jen jeden gól a nám se 

podařilo překonat jejich obranu 

i s brankářem ještě třikrát. A tak 

utkání skončilo výhrou Krčína 

20:14,“ dodává trenér Molnár.

V 5. kole přivítali Čakovičtí na 

svém hřišti soupeře z Nezvěstic 

a zápas se jim povedl. Po vyrov-

nané první půli se šlo do kabin za 

stavu 13:12 pro domácí. Ve druhé 

půli Čakovičtí ještě více přidali 

a po kvalitním výkonu nakonec 

zvítězili 24:18 a radují se z první 

ligové výhry. Jaroslav Svoboda

První vítězství národních házenkářů Čakovic
Z dvoukola venku si ale nepřivezli ani bod

PŘEZLETICE – Letošní 7. 

ročník byl od samého začátku 

jiný – konal se první sobotu 

v září a také byl prvně rozlo-

žen do dvou dnů. To sice or-

ganizátoři neplánovali, ale 

počasí bylo jiného názoru; 

v sobotu ve 14 hodin přišel sil-

ný déšť, který „potopil“ již tak 

promáčené kurty.

Ale zpátky na začátek. 16 týmů 

bylo rozlosováno do 4 základ-

ních skupin a po skončení zápa-

sů ve skupinách si zahrály proti 

sobě týmy skupiny A a B, C a D. 

Tyto rozřazovací zápasy, které 

měly určit konečné pořadí pro 

nasazení týmů do vyřazovacího 

pavouka, bohužel přerušil déšť. 

Jeden kurt byl už po pátečním li-

jáku na hranici hratelnosti a dal-

ším deštěm se proměnil v ryb-

ník. Hlasováním všech týmů se 

dohrávka odložila na neděli. 

V neděli ale dorazilo jen 

11 týmů; chyběl i tým loňských 

vítězů Světlušek, čímž se zvýši-

ly naděje dalších týmů, zvláště 

pak domácího Sweden Teamu. 

Bohužel toho ale domácí nevy-

užili a svými nevyrovnanými vý-

kony skončili na nepopulárním 

4. místě a neobhájili tak loňskou 

bronzovou medaili. Tu pro sebe 

získali borci z FC Otloukánku. 

Ve finále nováček turnaje Sokol 

Vinoř Y nekompromisně v boji 

o postup vyřadil své kolegy ze 

Sokola Vinoř X. „Ypsiloni“ se 

probojovali až do finále, kde je 

čekal tým Rich Bitch ze Kbel. Je 

škoda, že toto finále proběhlo 

za malé divácké účasti, a to jak 

nehrajících diváků, tak i ostat-

ních mužstev, které nejspíš 

skolila únava z dvoudenního 

klání, protože tím pádem přišli 

o nervy drásající zápas. Skoro 

jasné vítězství Sokola (1:0 na 

sety a vedení 6:1 ve druhém) 

vzalo ve druhém setu nečeka-

ný obrat. Hráči týmu Rich Bitch 

svou o 100 % lepší hrou druhý 

set vyhráli a tento zvrat utkání 

vinořský Sokol zcela rozhodil, 

takže ve třetím setu už nedoká-

zal rozjetý Rich Bitch zastavit.

Slavnostního předání cen se 

zúčastnili vlastně jen finalisté 

a je škoda, že si hráči vítězného 

týmu oslavu první výhry nemoh-

li řádně vychutnat ve velkém 

kruhu svých soupeřů. Tak snad 

příští rok.

Lída Červínová, místostarostka

Jiří Krejčoves, ředitel turnaje

Sweden cup 2012

BŘEZINĚVES – Od této sezóny 

přibude na březiněvských tráv-

nících k mládežnickým utkáním, 

domácím mužským a přeborovým 

utkáním Bohemians Praha také 

ženský fotbal v podání střížkovské 

Bohemky. Ženy zde budou hrát 

druhou ligu. A – mužstvo dospě-

lých se v rámci přípravných utkání 

před novou sezónou střetlo právě 

s tímto ženským mužstvem Bo-

hemians Praha. Utkání skončilo 

výrazným gólovým rozdílem pro 

Březiněves, ale výkon soupeřek 

zaujal i fotbalové odborníky. Sa-

motní hráči ocenili jak individuál-

ní, tak týmové pojetí hry soupeřek. 

Máme se v sezóně na co těšit.

 Tomáš Bezpalec, sekretář mládeže 

Druhá liga poražena

MRATÍN – Od nové sezony si 

připravil TJ Sokol Mratín něko-

lik sportovních novinek. Vzhle-

dem k tomu, že chce do Mra-

tína a okolí přinést stále nové 

a kvalitní sporty, rozšiřuje i škálu 

možností sportovního vyžití pro 

všechny věkové kategorie.

Posilování pro všechny
Jedním ze sportovních odvět-

ví, které se chystá na zájemce, 

je kruhový posilovací trénink 

s cvičitelkou Janou Divokou 

– fitness trenérkou a instruktor-

kou aerobiku. Hodina je určena 

ženám i mužům, kteří chtějí 

efektivně, ale přitom zábavně 

posilovat. Každý může cvičit 

dle své kondice, kdy mu lektor 

pomůže volit různé obtížnosti 

cvičení a poradí s provedením 

cviku. Posilování je vhodné 

i pro úplné začátečníky. V rámci 

kruhového tréninku procvičíte 

celé tělo. Variabilita kruhového 

tréninku nabízí i zacílení hodi-

ny s ohledem na skupinu, která 

se na cvičení sejde.

Karate s Jakubem Štěpánem 
(mezititul)
Jakub Štěpán je zakladatelem 

Centra tradičního karate Praha 

a vedoucí klubu, národní trenér 

III. třídy v rámci CATK, národní 

reprezentant ČR a národní roz-

hodčí. Vzdělání: studium mana-

gementu sportu a trenérství, Uni-

verzita Palackého. Mezi Jakubovy 

sportovní úspěchy patří 3. místo 

na ME 2011 v Izraeli a 4. místo na 

Evropském poháru 2012 v Polsku. 

Mimo to je také sedminásobným 

mistrem ČR, čtyřnásobným vice-

mistrem ČR a několikanásobným 

vítězem národních i mezinárod-

ních turnajů. 

Kickbox aerobik
Tato disciplína patří mezi aerob-

ní cvičení, které vychází z bojo-

vého umění. Při cvičení se kro-

mě aerobikových cviků používají 

také údery, kopy, úniky a úhyby 

celého těla. Cvičení je výborné 

nejen na procvičení svalů dol-

ních končetin, ale také na sval-

stvo břicha, paží a zad. Jedná se 

o velmi intenzivní cvičení, které 

je poměrně náročné na fyzickou 

kondici. Je vhodné pro všechny, 

kteří chtějí zkusit něco nového 

a zároveň zvýšit svou celkovou 

fyzickou kondici. 

Florbal v novém kabátě
Ve florbalovém oddíle se TJ So-

kol Mratín rozhodl pro změnu. 

S ohledem na neustálé problé-

my s nynějšími trenéry se roz-

hodl ukončit spolupráci s ELITE 

Praha. Podařilo se navázat spo-

lupráci s trenéry ze známého 

klubu Black Angels, působící ve 

sportovní hale v Čakovicích.

Taneční trochu jinak (mezititul)

Skvělé zážitky v partě super lidí, 

kteří se nebojí žádné taneční vý-

zvy, i tak by se daly popsat mi-

nulé roky tanečních v Mratíně. 

Pro letošní rok nastane drobná 

změna, která nasadí pomyslnou 

laťku zase o stupeň výš. Ke kla-

sickým tancům přibude i ZOUK, 

Argentinské tango atd. Začáteč-

níci i pokročilí si přijdou na své. 

Jaroslav Svoboda

Sportovní aktivity pro všechny

Domácí zápas s Tymákovem po nadějném 

začátku nakonec Čakovičtí prohráli

Zleva: Sokol Vinoř Y, Rich Bitch, organizátoři, 
FC Otloukánek, Sweden Team
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Více na www.ocletnany.cz

Prijede k nám

Víkendy se Ctyrlístkem

Kampaň na propagaci léčebného lázeňství je realizována v rámci Integrovaného operačního
programu fi nancovaného Evropskou unií z Evropského fondu pro regionální rozvoj.

KOMPLETNÍ
AUTOSLUŽBY

www.autozoubek.cz 

PROFESIONÁLNÍ AUTOSERVIS

tel.: 283 981 890
tel.: 723 767 625
e-mail: info@autozoubek.cz
Na Lávkach 12, 250 65 Bořanovice

INZERCEINZERCE

Eva Krblichová
T: 774 488 902
E: krblichova@nasregion.cz

Buďte
vidět
v Našem REGIONU

Kontaktujte mě

www.nasregion.cz

O vozidlech automobilky KIA 

píšeme pravidelně na strán-

kách Našeho REGIONU. Při 

konkurenci, která vládne na 

tuzemském trhu, není jedno-

duché uspět. Korejcům, kteří 

vyrábí u našich sousedů, se to 

však podařilo. Není žádným 

tajemstvím, že nová KIA má 

podstatnou část komponentů 

společnou s Hyundai i30 kom-

bi. I tak nový CEED vyjde o ně-

kolik desetikorun levněji než 

Hyundai. Záruka je však o dva 

roky delší než u jeho konkuren-

ta, navíc je přenosná na dalšího 

majitele. Co dalšího od ní mo-

hou zájemci očekávat? V prvé 

řadě je to rozměrný zavazadlo-

vý prostor o objemu 528 litrů. 

Po sklopení zadních sedaček se 

však dostaneme na ohromných 

1642 litrů objemu. Automobil-

ka se u CEEDu hodně zaměřila 

na jeho vnější vzhled. Vozu do-

minuje přední maska s efektně 

tvarovanými světlomety, které 

jsou ve vyšší výbavě doplněny 

LED světly pro denní svícení. 

Celkový design je vyvážený, 

včetně mohutného zavazadlo-

vého prostoru, který dává vy-

niknout zadní části vozu. Další 

výbava vozidla je na velice so-

lidní úrovni, obsahuje šestici 

airbagů + integrované aktivní 

opěrky hlav, systémy jako ESP 

(elektronickou stabilizaci), BAS 

(brzdový asistent) nebo ABS či 

parkovací senzory jsou hodnot-

ný příspěvek výrobce ke zlepše-

ní bezpečnosti vozidla.

Automobilka jako vždy připra-

vila několik stupňů výbavy. Zá-

kladní řada Active je nabízena 

s benzínovým či dieselovým 

motorem o objemu 1.4 litru. 

Následující řada Comfort a Ex-

clusive je vybavena šestnácti-

stovkovými motory o výkonu 

110 do 135 koní. Řazení je stan-

dardně manuální 6 – stupňové. 

Zkrátka nepřijdou ani „poho-

dáři“, kteří poznali výhody au-

tomatické převodovky. Ta je 

k mání za příplatkovou cenu 

30 000,- Kč.

Nová KIA CEED kombi je dalším 

z dobře cílených zásahů do řad 

zákazníků, svojí bezpečností, vý-

bavou a příznivou cenou před-

stavuje vážnou konkurenci pro 

„kombíky“ nabízené na tuzem-

ském trhu. (kh)

Autocentrum Duba s.r.o.
Jeremiášova 2599/1a, 

Praha 13 – Stodůlky
tel. 251 119 011,

e-mail: info@autoduba.cz
www.autoduba.cz

Kdo z vás bude mít 
možnost užít si 
tohohle krasavce 
po celý víkend? 

Odpovídejte na 
soutěžní otázku 
na www.autoduba.cz

Hodně štěstí, Vaše redakce!

Automobilka KIA uvedla na 

trh novou řadu úspěšného 

modelu KIA CEED, tentokrát 

ve verzi kombi. Jedná se 

o vůz nižší střední třídy, který 

obdržel od EURO NCAP 

za svoji bezpečnost plný 

počet hvězdiček, přičemž 

počáteční cena nepřesahuje 

300 tisíc korun.

SOUTĚŽ

Bezpečnost a prostor. To je KIA CEED SW

Páté kolo soutěže o auto na víkend právě začíná!

� AUTO, MOTO


